
M a g i s t r á t  m ě s t a  P r o s t ě j o v a 
nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov  

 

Stavební úřad Magistrátu města Prostějova  

Prostějov, dne 21. 6. 2021 

SpZn.: SÚ/548/2021-Na          *S00AX02U9P4X* 

Č.j.: PVMU     83182/2021  61                    S00AX02U9P4X 

Spis.:/Skart.znak: 334.1/V5 

Počet listů/stran: 10/20 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Pavel Navrátil, tel. 582 329 764 

Oprávněná úřední osoba pro podepisování:  Pavel Navrátil, tel. 582 329 764 

 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Magistrátu města Prostějova, jako stavební úřad příslušný podle § 13 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání 

rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne             

17. 3. 2021 podala společnost 

Infos Art, s. r. o., IČO 25849638, Valdenská 363/27, 779 00  Olomouc, 

kterou zastupuje  

MTEL Communications s. r. o., IČO 65141059, Krapkova 709/4, 779 00  Olomouc 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

r o z h o d l 

I. podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

"Optický propoj Prostějov - Čehovice" 

na pozemcích parc. č. 390/1, 395, 396, 397, 402, 1090/1, 1090/3, 1090/4, 1097, 1278, 1287, 1292/3, 

1371, 1372, 1375/1, 1377, 1378, 1379, 1384, 1386/2, 1389, 1390, 1443, 1445 v katastrálním území 

Bedihošť, parc. č. 594/1, 1551, 1556, 1557 v katastrálním území Čehovice, parc. č. 263/1, 310/1, 310/14, 

310/21, 350/37, 432/5, 432/6, 432/7, 432/8, 881, 882, 886, 891, 893, 904/1, 904/8, 904/9, 906/5, 912, 

913/2, 989/1, 989/2, 989/3, 989/4, 989/5, 989/6, 1031/3, 1031/4, 1031/6, 1031/7, 1031/8, 1031/9, 

1031/10, 1032/1, 1032/2 v katastrálním území Kralice na Hané, parc. č. 3700/1, 3700/12, 3719/1, 3719/3, 

7394/1, 7396/1, 7427/5, 7427/9, 7427/11, 7427/15, 7878/1, 7892/2, 8017/1, 8017/2, 8018, 8019, 8020/1, 

8020/3, 8021/1, 8021/6, 8021/10, 8021/11, 8022, 8061/1, 8062/1, 8063/1, 8098/1, 8098/2, 8098/8, 

8318/19, 8318/29 v katastrálním území Prostějov.  

 

Popis stavby: 

Předmětná stavba řeší pokládku HDPE trubiček pro optický kabel do výkopu v intravilánu a extravilánu 

statutárního města Prostějova, městyse Kralice na Hané, obcí Bedihošť a Čehovice. 

Trasa HDPE trubiček vychází od domu v ul. Šárka 3383/62 v Prostějově, kde má spol. Infos stav. 

optickou infrastrukturu. Od toho domu trasa vede severovýchodně v travnatém pásu směrem ke 

kruhovému objezdu na ul. Dolní. Zde trasa odbočuje vpravo a protlakem kříží dálniční nájezd Exitu 23 

dálnice D46. Následně pokračuje jihovýchodně podél ul. Dolní pod dálničním mostem dálnice D46. Zde 

bude dodržena min.  



Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 2 

 
vzdálenost 2,5 m od mostních pilířů. Dále trasa protlakem kříží dálniční sjezd Exitu 23 dálnice D46. A 

následně protlakem kříží ul. Leteckou. Od protlaku vede severně v travnatém pasu vedle cyklostezky a 

následně v cca ŽKM 80,1 kříží železniční trať Nezamyslice - Olomouc č. 301. Zde byla provedena 

koordinace s připravovanou stavbou železničního podchodu, jehož investorem je Správa železnic, s. o. Od 

protlaku trasa pokračuje jižně do ul. Dolní. Zde trasa vede jihovýchodně v travnatém pásu ul. Dolní k ul. 

Kojetínská. Tuto trasu kříží protlakem v místě travnatého ostrůvku. Od protlaku trasa pokračuje severně v 

travnatém pásu a chodníku k ul. Kralická. Zde bude trasa protlakem křížit Mlýnský náhon. Odsud trasa 

pokračuje jihovýchodně v travnatém pasu a chodníku podél ul. Kralická. Následně za nájezdem/sjezdem 

Exitu 24 dálnice D46 přechází trasa protlakem ul. Kralickou na druhou stranu. Od protlaku trasa opět 

pokračuje jihovýchodně v chodníku a travnatém pásu podél cyklostezky v ul. Kralická. Před odbočkou na 

Kralice trasa přechází protlakem zpět na druhou stranu ul. Kralické směrem k ČOV. Odsud trasa 

pokračuje podél cyklostezky směrem na Kralice. V tomto úseku trasa protlakem kříží vodní tok Valová. 

U provozovny Kralický Háj č. pop. 323 trasa odbočuje jižně na polní cestu. Po polních obecních cestách 

trasa pokračuje přes katastr městyse Kralice na Hané na katastr obce Bedihošť. Zde trasa znovu kříží 

vodní tok Valová a následně přechází protlakem silnici ke hřbitovu na protější. Odsud vede jihovýchodně 

a dále jižně opět v polních obecních cestách do obce Bedihošť. Zde je trasa vede jižně v travnatém pásu 

podél humen obce Bedihošť k hlavní silnici Prostějov - Čehovice. Zde je provedena odbočka do 

cukrovaru v Bedihošti a k železniční stanici Bedihošť. Tato odbočka je vedena v obecní polní cestě podél 

remízu. Z obce Bedihošť trasa vede jihovýchodně podél cyklostezky v souběhu se silnicí na Čehovice a 

následně východně v souběhu se silnicí na Hrubčice. Zde cca 17 m před silničním propustkem trasa kříží 

protlakem silnici a vede na polní cestu. Odsud trasa pokračuje po obecních polních cestách až do obce 

Čehovice, kde bude u domu č. pop. 142 ukončena. V tomto úseku bude trasa křížit protlakem silnici do 

obce Otonovice. 

 

II. Stanovuje podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou – situací přiloženou k žádosti o vydání 

územního rozhodnutí, která obsahuje výkres současného stavu území v měřítku 1:500 se zakreslením 

stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména 

vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Při výjezdu vozidel ze stavby budou prováděna opatření, aby bylo zamezeno znečištění příjezdových 

komunikací a následnému zhoršení stavu prostředí sekundární prašností. 

4. Při provádění stavby bude co nejvíce snížena prašnost na stavbě i v okolí stavby. 

5. Po celou dobu realizace stavby stavebník zajistí přístup a příjezd k okolním nemovitostem, k sítím 

technického vybavení a k požárním zařízením; stejně tak je nutno zachovat i přístup a příjezd mimo 

jiné i pro potřeby záchranné služby a požární ochrany. 

6. Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 

zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 

ochranu zdraví při práci na staveništích, dále zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 

požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 

(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 

předpisů a zajištěna ochrana zdraví a života osob na staveništi. 

7. Stavebník je povinen neprodleně ohlásit zdejšímu stavebnímu úřadu závady na stavbě, které ohrožují 

bezpečnost, životy či zdraví osob nebo mohou způsobit značné škody. 

8. Musí být splněny podmínky: 

Magistrát města Prostějova, odbor dopravy 

Vyjádření SpZn.: OD 37/2020 ze dne 8. 9. 2020 

V dostatečném časovém předstihu před započetím zemních výkopových prací dotýkajících se 

stávajících komunikací je nutné vyžádat povolení k jejich zahájení. 

Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí 

Závazné stanovisko SpZn.: OŽP/2580/2020324 ze dne 11. 9. 2020 



Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 3 

 
a) Odpady vzniklé při stavbě budou tříděny a odděleně shromažďovány dle jednotlivých druhů 

odpadů. 

b) Vzniklé odpady budou předány pouze osobám oprávněným k nakládání s odpady do zařízení 

k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů (např. skládky, recyklační zařízení, sběrny) 

a to buď přímo, nebo prostřednictvím k tomu zřízení právnické osoby. 

c) Doklady o předání odpadů oprávněným osobám budou uchovány a předloženy na vyžádání 

správních orgánů v oblasti odpadového hospodářství. Jako doklad nelze uznat prohlášení, čestné 

prohlášení či jiné sdělení osoby přebírající odpad, které k této činnosti nebyl udělen souhlas 

Krajského úřadu ke sběru, výkupu, úpravě, využití či likvidaci odpadů. 

Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí 

Vyjádření SpZn.: OŽP/2556/20201918 ze dne 9. 9. 2020 

a) Investor je povinen nejméně 15 dnů před zahájením využívání zemědělské půdy pro 

nezemědělské účely tuto skutečnost písemně oznámit orgánu ochrany zem. půdního fondu. V 

případě nesplnění této podmínky se bude jednat o neoprávněný zábor zemědělského půdního 

fondu, za který bude vedeno správní řízení v souladu s ustanovením zákona dle části IX - Správní 

delikty. 

b) Vzhledem k rozsahu prací a časové náročnosti není nutno žádat o dočasný zábor ze zemědělského 

půdního fondu za předpokladu splnění výše uvedené povinnosti. 

c) Trasa vedení bude vytyčena, aby nedocházelo k neoprávněným záborům zemědělské půdy. 

d) Při provádění výkopových prací na zemědělských pozemcích bude provedena odděleně skrývka 

kulturních vrstev půdy a zajištěno jejich hospodárné využiti nebo řádné uskladnění pro účely 

zpětného rozprostření. 

e) Výkopové práce budou prováděny na pozemcích především v době vegetačního klidu a po 

ukončení prací budou pozemky uvedeny do původního stavu. 

f) Práce budou prováděny tak, aby na zemědělského půdním fondu a jeho vegetačním krytu došlo k 

nejmenším škodám. 

g) Potřebný manipulační pruh v trase musí být projednán s vlastníky a uživateli pozemků a budou 

sjednány podmínky uvolnění pozemků pro stavbu. 

h) Pokud by realizace měla trvat déle než 12 měsíců (včetně doby potřebné k uvedení pozemků do 

původního stavu) je nutno požádat příslušný orgán ochrany ZPF o udělení souhlasu k odnětí 

pozemků dle § 9 odst. 8 zákona. 

i) Dle předložených podkladů nemá dojít k dotčení melioračních zařízení. 

Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí 

Závazné stanovisko SpZn.: OŽP/2581/2020324 ze dne 9. 11. 2020 

a) Bude prováděn pravidelný úklid celého staveniště. Pozornost bude zaměřena na úklid jemného 

podílu materiálu. 

b) V průběhu stavby budou přijata taková opatření, která povedou k minimalizaci prašnosti v okolí 

stavby. 

Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí 

Závazné stanovisko SpZn.: OŽP/3233/2020 ze dne 12. 11. 2020 

1. Manipulační pruh pro údržbu u VVT je dle zákona o vodách Č. 254/2001 Sb. 8 m od břehové 

hrany, proto požadujeme zabezpečit vedení chráničkou do vzdálenosti 8 m od břehové hrany, aby 

při pojezdu těžké mechanizace (25t) nedošlo k jeho poškození, případně musí být  

deklarována únosnost vedení pro uvedené zatížení.  

2. Hloubka krytí chráničky musí být minimálně 1,2 m od kóty dna upraveného koryta VVT Valová.  

3. Po provedení protlaku bude správci toku předán protokol o skutečném provedení protlaků  

včetně zaměření úrovně křížení (v návaznosti na B. p. v. a S-JTSK).  

4. Křížení toku bude vyznačeno signalizačními tyčemi.  

5. Při výkopových a jiných pracích nesmí být materiál ukládán na břehovou hranu a veškerý  

přebytečný materiál musí být po skončení prací beze zbytku odstraněn.  

6. O zahájení prací požadujeme být písemně informováni min. 5 pracovních dní předem.  

Neoznámení začátku stavebních prací bude bráno jako nesplnění podmínek našeho stanoviska.  

Zároveň musí být zhotovitelem předložen předávací protokol k jeho potvrzení.  

7. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být  



Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 4 

 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek.  

Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí 

Závazné stanovisko SpZn.: OŽP/3173/2020/2223 ze dne 9. 11. 2020 

- Během prací nesmí dojít k dotčení břehů a koryta vodního toku nad rámec nezbytných 

stavebních prací, k poškození okolních břehů, znečištění vod, povrchových a podzemních 

vod látkami nebezpečnými vodám. Závadné látky a lehce odplavitelný materiál nebudou 

volně skladovány na břehu ani v blízkosti toku,  

- používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a budou 

dodržována preventivní opatření k zabránění případných úkapů či úniků ropných látek,  

- v případě poškození dřevin v břehovém porostu budou rány začištěny a zatřeny vhodnými 

přípravky s fungicidními účinky,  

- břehy vodního toku budou po ukončení prací upraveny, urovnány a osety travním 

semenem.  

Magistrát města Prostějova, odbor správy a údržby majetku města 

Vyjádření SpZn.: OSUMM 43/2020 ze dne 5. 11. 2020 

a) Před zahájením stavební akce je nutné provést vytýčení stávajícího zemního vedení veřejného  

osvětlení,  

b) bude respektována stávající trasa zemního vedení veřejného osvětlení a při jeho souběhu  

s inženýrskými sítěmi bude dodržena norma ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádání sítí  

technického vybavení,  

c) v případě přerušení zemního kabelu veřejného osvětlení bude tato skutečnost oznámena správci  

veřejného osvětlení společnosti ELTODO-OSVĚTLENÍ, s.r.o. (pracoviště Prostějov - telefon  

601 087 256) a provedena výměna celého kabelového pole mezi sloupy veřejného osvětlení  

(nebude provedena spojka).  

Při realizaci stavební akce budou dodrženy podmínky výstavby uvedené ve vyjádření Odboru 

rozvoje a investic Magistrátu města Prostějova ze dne 10. 09. 2020, vydané pod č.j. PVMU 

110322/202060 s tím, že technické podmínky pro připoložení volné chráničky v zastaveném území 

města Prostějova budou případně upřesněny Odborem rozvoje a investic Magistrátu města 

Prostějova. Naše vyjádření nenahrazuje stanoviska ostatních dotčených orgánů a správců 

inženýrských sítí a komunikací (Odbor životního prostředí, Odbor dopravy, Stavební úřad), neslouží 

jako stanovisko k podání žádosti o povolení zvláštního užíváni pozemní komunikace, neopravňuje 

investora ke zřízení staveniště ani k provedení překopů a nevztahuje se na technická zařízení a 

stavby umístěná na dotčeném pozemku.  

Magistrát města Prostějova, odbor rozvoje a investic 

Vyjádření č. j.: PVMU 110322/2020 60 ze dne 10. 9. 2020 

C 3.1 -   křížení cyklostezky je nutné realizovat protlakem (pozemky p. č. 8318/31 a 8098/2)  

- křížení komunikace je nutné realizovat protlakem (pozemky p. č. 8318/29 a 7892/2)  

C 3.2 - lomový bod nebude v pozemku p. č. 8018, ale v pozemku p. Č. 8017/ I, komunikaci  

 požadujeme přejít protlakem  

C 3.3 -   trasu požadujeme vést v zeleni mimo zpevněné plochy (upravit)  

C 3.4 -   trasu požadujeme vést v zeleni mimo zpevněné plochy  

C 3.5 -   zpevněné plochy požadujeme uvést do původního stavu  

- trasu kabelu požadujeme vést s minimálním zásahem do asfaltového povrchu  

cyklistické stezky  

C 3.6, C 3.7, C 3.8, C 3.10 - trasu požadujeme vést mimo cyklistickou stezku  

C 3.9 - křížení cyklistické stezky požadujeme provést protlakem  

Na terénní úpravy požadujeme záruku 60 měsíců.  

Vyjádření se vztahuje pouze na vedení optického kabelu na katastru města Prostějova.  

V zastavěném území požadujeme připoložení chráničky, podmínky je nutné upřesnit s Odborem 

správy a údržby majetku města Magistrátu města Prostějova.  

Městys Kralice na Hané 

Vyjádření č. j.: 863/2020 ze dne 3. 12. 2020 

-   Dodržení časových podmínek realizace. Pozemky jsou nyní propachtovány. Pachtýř souhlasí s 

vedením optického kabelu za dodržení časových podmínek t. j. provedení realizačních prací v 



Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 5 

 
zimních měsících do l. března, nebo po sklizni, do jakékoliv první operace, která následuje po 

sklizni. V případě způsobené škody na porostu, dojde k její náhradě pachtýři (např. nyní je na 

pozemku zaseta pšenice setá).  

- Na pozemku 432/6 v k. ú. Kralice na Hané je podél cyklostezky připravena chránička pro veřejné  

osvětlení. Požadujeme ruční provedení výkopových prací a s opatrností tak, aby nebyla 

poškozena.  

- Křížení s cyklostezkou, popř. s dalšími zpevněnými komunikacemi, bude provedeno protlakem,  

nikoliv překopem.  

- V místě křížení s komunikacemi bude chránička optického kabelu vložena do další ochranné  

- trubky přesahující okraj komunikace min. o l m., která zajistí jeho vyšší mechanickou ochranu.  

- Uložení kabelu bude odpovídat ČSN 73 6005.  

- Bude dodržena ČSN 73 6006 pro označování kabelů.  

- Během prací podél cyklostezky a zpevněných cest nedojde ke znečištění povrchu a bude umožněn  

- bezpečný průjezd cyklistů a průchod chodců.  

- Během prací podél zpevněných a nezpevněných cest bude umožněn průjezd vozidel, popř.  

zemědělské techniky.  

Obec Bedihošť 

Vyjádření č. j.: OUBed/406/2020 ze dne 5. 11. 2020 

Žádáme, aby při provedení optického kabelu přes komunikace a chodníky byla použita metoda 

protlaku pod komunikacemi. 

Obec Čehovice 

Vyjádření  ze dne 9. 9. 2020 

Při realizaci stavby požadujeme respektování vodovodního řadu, kanalizačního řadu a veřejného 

osvětlení v majetku obce dle platných ČSN. 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Vyjádření zn.: 3892/2020-52200/ŘSD/Ba ze dne 15. 10. 2020  

a) Upozorňujeme, že na pozemku parc. č. 3719/1 je povolena stavba RSD ČR pod názvem 

"R46 ÚK Prostějov střed" objekt SO 810 R46, nájezd Prostějov - Brno, příprava území a 

ploch dočasného záboru, kdy musí dojít ke koordinaci obou staveb, kontaktní osoba za ŘSD 

ČR paní Gelová Zdenka, tel.: 954912328, 727 927 758, e-mail:zdenka.gelova@rsd.cz. 

b) Křížení dvou mimoúrovňových větví dálnice 046 s optickými kabely včetně HOPE chrániček v 

místě EXITU 23 musí být provedeno bezvýkopovou technologií s uložením kabelů do chrániček, 

hloubka krytí chrániček musí být min. 1,20 m pod niveletou stávající vozovky, současně však 

1,00 m pode dnem dálničních příkopů, chráničky budou vyvedeny přes dálniční pozemky, jámy 

pro provedení protlaků musí být umístěny mimo dálniční pozemky.  

c) O povolení ke zvláštnímu užívání dálnice II. třídy D46 Vyškov - Olomouc, z důvodu umístění 

optických kabelů do dálničních pozemků, je nutné požádat příslušný silniční správní úřad tj. 

Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/2, PO BOX 9,11015 Praha 1.  

d) Tři týdny před zahájením vlastních stavebních prací je nutné mezi zhotovitelem (investorem) a 

naší organizací sepsat dohodu o provedení prací na dálničním pozemku z důvodu provedení 

protlaků, kde budou uvedeny další technické podmínky pro realizaci. Na základě žádosti 

zhotovitele (popř. investora), který předloží tuto uzavřenou dohodu, vydá Ministerstvo dopravy 

povolení k provedení vlastních stavebních prací na dálničním pozemku dálnice D46 (dle § 25 

odst. 6 písmo c) 3. zákona Č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích). Ihned po vydání 

povolení k provedení stavebních prací na dálničním pozemku bude mezi zhotovitelem 

(investorem) a naší organizací uzavřena smlouva o pronájmu stavby dálnice D46. Nájemné v 

tomto případě bude stanoveno dle platné "Směrnice GŘ č. 10/2017 - Zásahy cizích investorů do 

staveb dálnic a silnic I. třídy, příprava a realizace staveb pozemních komunikací cizími 

stavebníky nebo investory a jejich přejímání - Výkon správy majetku na dálnicích a silnicích I. 

třídy".  

e) Před vydáním územního rozhodnutí pro uložení optických kabelů do výše uvedených pozemků 

musí být dle platné "Směrnice GŘ č. 10/2017 - Zásahy cizích investorů do staveb dálnic a silnic I. 

třídy, příprava a realizace staveb pozemních komunikací cizími stavebníky nebo investory a 

jejich přejímání - Výkon správy majetku na dálnicích a silnicích I. třídy" uzavřena smlouva 

budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti, poplatek za uložení bude stanoven dle výše 

mailto:e-mail:zdenka.gelova@rsd.cz.


Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 6 

 
uvedené směrnice ŘSD ČR a bude činit - křížení dálnice D46 protlakem, uložení chráničky do 

DN 150 ... 758,40 Kč/bm, do DN 300 ... 866,70 Kč/bm. Uvedené částky platí pro rok 2020, v 

dalších letech bude sazba stanovena dle platné směrnice ŘSD ČR ke dni podpisu smlouvy o 

zřízení věcného břemene - služebnosti. K částce bude navíc účtována sazba DPH dle platných 

předpisů.  

f) Po dokončení stavby předá investor (zhotovitel) ŘSD ČR Správě Olomouc geodetické zaměření 

trasy optických kabelů s vyznačením hloubky krytí v dálničním pozemku D46 (v digitální /CO/ a 

tištěné formě provedené podle předpisu B2/C1 ŘSD ČR v rozsahu 100 m ochranného pásma 

D46) včetně fotodokumentace montážních jam s uložením chrániček včetně kabelů. Zhotovitel 

akce se v předávacím protokolu zaváže, že bude po dobu od předání fotodokumentace a 

geodetického zaměření trasy kabelů, po dobu 60 měsíců průběžně a neprodleně zabezpečovat 

odstranění závad vzniklých poklesem záhozu montážních jam nebo případným poklesem nebo 

zvednutím vozovky a uhrazovat případné následné škody, které by vznikly v důsledku těchto 

závad na dálnici D46. 

g) Při stavebních pracích nesmí dojít k nepovolenému zásahu do tělesa dálnice D46, nesmí dojít k 

poškození odvodňovacího zařízení dotčené dálnice ani dálničního vybavení. Po ukončení stavby 

musí být dotčené součásti D46 uvedeny do původního stavu na náklady investora stavby.  

h) Vykopaná zemina ani stavební materiál nesmí být ukládány na dálniční pozemky D46. Jakékoliv 

znečištění dálnice D46 způsobené touto stavbou musí být ihned odstraněno.  

Ministerstvo dopravy ČR, odbor pozemních komunikací 

Rozhodnutí č. j.: 640/2020-120-SSU/7 ze dne 5. 11. 2020 

Správa silnic Olomouckého kraje, Středisko údržby Jih 

Vyjádření zn.: SSOK-JH 21182/2020 ze dne 7. 12. 2020  

- Křížení silnice II/367, II/434, III/3674, III/3677 bude provedeno protlakem kolmo k ose silnice  

II/367, II/434, III/3674, III/3677. 

- protlaky budou umístěny mimo hranice křižovatek, 

- křížení silnice II/434 bude umístěno min. 5 m od konstrukce stávajícího propustku, 

- montážní jámy pro protlaky budou umístěny min. 1,5 m od vnější hrany silniční obruby.  

V případě že se v místě, kde má být realizován protlak, nenachází silniční obruby, budou  

montážní jámy pro protlaky umístěny min. 4,5 m od kraje vozovky a zároveň min. 0,5 m od  

vnější hrany silniční příkopy, náspu, zářezu atd.,  

- před výkopem montážních jam pro protlaky a rýh pro podélné uloženi bude vytyčena trasa  

optického kabelu a bude přizván zástupce SSOK, SÚ Jih k odsouhlasení trasy optického  

kabelu, umístnění montážních jam a rýhy pro podélné uloženi (o výkopu montážních jam a rýh  

pro podélné uloženi bude zástupce SSOK, SÚ Jih informován min. 15 pracovních dnů předem)  

optický kabel, včetně chrániček, musí mít min. kryti 1,2 m pod niveletou vozovky nebo 0,8 m  

pode dnem silničních příkop, 

- přesah chráničky bude proveden min. na vzdálenost montážních jam, 

- po provedení protlaku a před záhozem montážních jam bude přizván zástupce SSOK, SÚ Jih  

k odsouhlasení hloubky uloženi optického kabelu pod vozovkou silnice II/367, II/434, III/3674, 

III/3677, 

- podélné umístnění optického kabelu v souběhu se silnici II/367, ul. Kojetínská v Prostějově,  

- bude min. 4,5 m od kraje vozovky silnice II/367, 

- podélné uložení optického kabelu v souběhu s mostem ev. č. 367-003 bude min. 5 m od  

konstrukce mostu ev. č. 367-003, 

- podélné uložení optického kabelu v souběhu se silnici III/3674, kde se nachází silniční obruba,  

- bude min. 1,5 m od vnější hrany silniční obruby, 

- podélné uložení optického kabelu v souběhu se silnicí III/3674, kde se nenachází silniční  

obruba, bude min. 5 m od kraje vozovky silnice III/3674 a zároveň min. 0,5 m od vnější hrany  

silniční příkopy, náspu, zářezu atd.,  

- podélné uložení optického kabelu v souběhu se silnicí II/3677 bude min. 5 m od kraje vozovky  

silnice II/3677 a zároveň min. 0,5 m od vnější hrany silniční příkopy, náspu, zářezu atd.  

podélné uložení optického kabelu v souběhu s mostem ev. č. 3677-1 bude min. 5 m od  

konstrukce mostu ev. č. 3677-1, 

- podélné umístnění optického kabelu v souběhu se silnicí II/367 v k. ú. Bedihošť, kde se nachází  

silniční obruba, bude min. 1,5 m od vnější hrany silniční obruby,  



Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 7 

 
- podélné umístnění optického kabelu v souběhu se silnicí II/367 v k. ú. Bedihošť, kde se  

nenachází silniční obruba, bude min. 5 m od kraje vozovky silnice II/367 a zároveň min. 0,5 m  

od vnější hrany silniční příkopy, náspu, zářezu atd., 

- podélné uložení optického kabelu v souběhu se silnicí II/434 bude min. 5 m od kraje vozovky  

silnice II/434 a zároveň min. 0,5 m od vnější hrany silniční příkopy, náspu, zářezu atd., 

- optický kabel bude v obci Čehovice ukončen min. 5 m od kraje vozovky silnice II/367  

stavebními pracemi nesmí dojít k zásahu do vozovky a konstrukčních vrstev silnice  

II/367, II/434, III/3674, III/3677 a mostů ev. č. 367-003 a ev. č. 3677-1, 

- v případě znečišťování vozovek krajských silnic II. a III. třídy během výstavby, bude znečištění  

průběžně odstraňováno,  

- výkope k a stavební materiál nebude ukládán na těleso silnic, 

- při provádění prací nebude omezován provoz na krajských silnicích II. a III. Třídy, 

- stavební práce, které se dotknou tělesa silnice II/367, II/434, III/3674, III/3677 nebudou  

prováděny v zimním období (od 1. 11. do 31. 3. následujícího roku), 

- o vydání povoleni na zvláštní užívání silnice II/367, II/434, III/3674, III/3677 požádat Magistrát  

města Prostějova - odbor dopravy (silniční správní úřad),  

- před vydáním územního rozhodnuti bude s SSOK uzavřena nájemní smlouva a smlouva  

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, 

- hloubka uložení optického kabelu, geodetické zaměření skutečného provedení stavby  

(polohopis v katastrální mapě) a veškeré konečné úpravy budou předány písemným zápisem  

zástupci SSOK, SÚ Jih, a to hloubka uložení optického kabelu před záhozem montážních jam,  

ostatní před uvedením díla do provozu nebo kolaudací,  

- do kolaudace nebo před uveden l m díla do provozu bude SSOK, SÚ Jih uhrazen poplatek na  

základě protokolu o převzetí a uzavřené smlouvy, 

- pracemi nesmí vzniknout SSOK, SÚ Jih žádné závazky a výdaje, 

- SSOK, SÚ Jih bude požadovat min. 60 měsíční záruční dobu na zásahy v silničním tělese.  

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Prostějov, Dopravní inspektorát 

Vyjádření č. j.: KRPM-73094-2/ČJ-2020-141206 ze dne 8. 7. 2020 

- Požadujeme, aby veškeré výkopy byly řádně označeny a zabezpečeny dle zásad a požadavků 

předpisů o bezpečnosti práce na stavbách. 

- V případě ponechání výkopů v noci či za snížené viditelnosti bude zajištěno jejich osvětlení. 

- Přechody krajských i místních komunikací budou řešeny bezvýkopovou metodou (protlakem) 

pod komunikací. 

- Při realizaci stavby bude trvale zachována bezpečná průjezdnost, zejména pro vozidla IZS. 

- Před začátkem stavebních prací nám byla zaslána organizace dopravy včetně přechodného 

dopravního značení. 

Správa železnic, státní organizace 

Souhrnné stanovisko zn.: 20657/2020-SŽ-OŘ OLC-OPS/PrT ze dne 19. 10. 2020  

1. Při realizaci akce Optický propoj Prostějov-Čehovice, dojde ke styku s telekomunikačním 

vedením (DK, TK) v majetku Správy železnic, státní organizace, které je chráněno ochranným 

pásmem dle § 102 zákona Č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích, viz vyjádření ČD 

Telematika č. j. 1202012263 ze dne 8. 7. 2020 Vám bylo zasláno samostatně (příloha č. 1).  

2. Požadujeme před stavbou objednat u ČD Telematika vytýčení těchto kabelů a v případě, že by 

stavbou došlo k přiblížení k jejich trasám, je nutné projednat způsob jejich ochrany s majitelem tj. 

Správa železnic, státní organizace, Centrum telematiky a diagnostiky dle platných Všeobecných 

podmínek pro kabely Správy železnic, státní organizace.  

3. Dodržení podmínek správy elektrotechniky a energetiky (SEE-910-2020) viz příloha č. 2 

stanoviska ze dne 22. 9. 2020 Správy železnic, státní organizace. Před zahájením zemních prací je 

nutné kontaktovat J. Kratochvíla (tel. kontakt +420 72S S56 694).  

4. Požadujeme dořešit majetkoprávní vztahy k pozemku Správy železnic, státní organizace. Návrh 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti Vám zašleme na základě Vaší žádosti kontaktní 

osoba: Ing. Tomáš Nedbal, tel. +420 607 061 669, e-mail: Nedbal@spravazeleznic.cz). Za 

povolení zřízení stavby na pozemku Správy železnic, státní organizace a za užívání nemovitosti 

drah při stavbě je investor povinen zaplatit jednorázový poplatek ve výši 13.600,-Kč + DPH v 

základní sazbě. Dohodnutá částka bude uhrazena na základě zálohové faktury vystavené Správy 

železnic, státní organizace, která bude zaslána investorovi. Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě 



Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 8 

 
o zřízení služebnosti a zaplacení faktury je nutné provést nejpozději před vydáním územního 

souhlasu.  

5. Dočasné zábory budou řešeny nájemní smlouvou (Bc. Novotná Hana, email: 

NovotnaHa@spravazeleznic.cz, mobil +420 725 5S7 634).  

6. Stavbou nesmí být narušena stabilita drážního tělesa. Křížení podzemního vedení s dráhou musí 

být řešeno dle požadavku předpisu SŽDC S4.  

7. Křížení dráhy musí splňovat všechny podmínky uvedené v předpise SŽDC S4 železniční spodek. 

Mj. bude kolmé na osu dráhy, hloubka horního povrchu chráničky od pláně tělesa žel. spodku  je 

min. 1,5 m. To je cca 2,2 m od úložné (horní) hrany pražce. 

8. Při realizaci nesmí dojít k ohrožení ani omezení bezpečnosti a plynulosti drážní dopravy. Po dobu 

provádění prací při křížení s žel. tratí si dodavatel stavby zajistí vhodné dopravní opatření, 

případně výluku na trati.  

9. Termín zahájení stavebních prací v ochranném pásmu dráhy a na dráze bude oznámen na OŘ 

Olomouc a VPS TO Prostějov - pan Svatoslav Zedka (M 725 275 436, E 

ZedkaM@spravazeleznic.cz). S ním bude dohodnuta technologie provádění prací a realizace 

stavebních prací v blízkosti železniční trati. Budou stanoveny podmínky a opatření k zajištění 

bezpečnosti železničního provozu, včetně předání kontaktu na odpovědného pracovníka 

zhotovitele prací.  

10. Stavba musí být provedena tak, aby v žádném případě nedošlo k ohrožení nebo omezení provozu 

na přilehlé koleji. Stavební stroje a jejich části se nesmí dostat do nebezpečného pásma dráhy - 

2,5 m od osy koleje.  

11. Dojde k dotčení kabelu SSZT stávajících i plánovaných v akci Rekonstrukce žst. Prostějov.  

12. Kabely OŘ SSZT jsou zakresleny informativně (příloha č. 3). Objednávku na přesné vytyčení 

jejich polohy zašlete v předstihu 14ti dnů na naši adresu, pro urychlení je možné poslat e- 

mailem: hojgrova@spravazeleznic.cz. V objednávce uveďte č. j. tohoto vyjádření. Nejméně 15 

dnu před zahájením prací předložte kopii objednávky a toto vyjádření vedoucímu provozního 

střediska panu Markovi Hopjanovi, telefon: 972741262 nebo mobil:601 574 387, který Vám 

zajistí vytyčení. Splatnost vydané faktury je 14 dní od vystavení. Při křížení je nutné dodržet ČSN 

73 6005 a TNŽ 34 2609. Práce v blízkosti kabelu provádějte ručně! Podmínkou umístění stavby 

je nutnost zabezpečení kabelové trasy, která je v blízkosti plánovaných stavebních prací a mohlo 

by dojít k poškození těchto kabelů pojížděním stavebních mechanizmů.  

13. S předloženým technickým řešením po doložení aktualizace vedení uložení sítí v této podobě 

souhlasíme. Aktuálně je zpracovávána DUR na stavbu Rekonstrukce žst. Prostějov hl. n., a Je 

nutná koordinace těchto staveb.  

14. Toto souhrnné stanovisko nenahrazuje souhlas Drážního úřadu ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3, 

nebo § 9 odst. 1 zákona č. 266/1994, o dráhách, v platném znění. Na žádost stavebník bude 

Drážním úřadem v Olomouci, Nerudova 1, vydán Souhlas se stavbou ve smyslu zákona č. 

266/1994 Sb., ještě před vydáním souhlasu s ohlášenou stavbou příslušným stavebním úřadem.  

15. Kopii uvedeného souhlasu ke zřízení stavby vydaného Drážním úřadem (vč. kopie ověřeného 

výkresu situace stavby) požadujeme dodat na Správu železnic, státní organizace, OR Olomouc, 

úsek náměstka ředitele pro techniku - odbor přípravy staveb.  

Vyjádření č. j.: SEE-910-2020 ze dne 22. 9. 2020 

a) Před zahájením zemních prací vyznačení polohy podzemních vedení VN a NN a zařízení Správy 

železnic přímo na staveništi, 

b) uvědomění organizace, která vydala toto vyjádření, o zahájení stavebních prací nejméně 15 dnu 

předem, 

c) prokazatelné seznámení pracovníku, kteří budou provádět práce, s polohou tohoto vedení 

/zařízení/, 

d) upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou polohovou odchylku uloženého 

vedení od výkresové dokumentace. 

e) aby stavební objekt nebyl postaven nad kabelovým vedením NN a VN, ani v ochranném pásmu    

1 m na každou stranu od vnějšího pláště kabelu, 

f) upozornění pracovníku, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti a nepoužívali 

zde nevhodné nářadí a ve vzdálenosti 1,5 m po každé straně vyznačené trasy, aby nepoužívali 

žádných mechanizačních a hloubících strojů, 

g) při křížení s kabely Správy železnic nutno dodržet platné normy, 

h) aby odkryté podzemní vedení VN,NN /zařízení/ bylo řádně zabezpečeno proti poškození,  

mailto:NovotnaHa@spravazeleznic.cz,
mailto:hojgrova@spravazeleznic.cz.


Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 9 

 
i) aby organizace provádějící zemní práce zhutnila zeminu pod kabelem před jeho zakrytým 

/záhozem/, 

j) aby organizace provádějící zemní práce vyzvala zdejší SEE k provedení kontroly před zakrytím 

kabelu, zda není vedení /zařízení/ viditelně poškozeno, 

k) aby bylo ohlášeno neprodleně každé poškození podzemního vedeni VN a NN a zařízení SEE, 

která vydala toto vyjádření, 

l) aby bylo hlášeno ukončení stavby, 

m) aby byly dodrženy podmínky ochranného pásma stanovené zákonem č. 458/2000 Sb., 

n) v případě provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu vn je nutné si předem vyžádat 

souhlas místního správce el. zařízení SEE, domluvit předem termín napěťové výluky a dbát jeho 

pokynů pro práci v ochranném pásmu zařízení vn, 

o) po dobu prací zapanelování tras zemních kabelu vn na všech místech přejíždění stavební a 

dopravní technikou. 

Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc 

Závazné stanovisko č. j.: DUCR-63574/20/Sj ze dne 4. 11. 2020 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné 

změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 
2. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
3. Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést k záměně 

s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

4. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. Veškeré 

kroky při provádění stavby v obvodu dráhy - tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, 

případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s provozovatelem dráhy. 

5. V blízkosti kolejiště musí být zachován volný schůdný a manipulační prostor podle § 11 odst. 7 

vyhlášky a ČSN 736320 Průjezdné průřezy na dráhách celostátních, dráhách regionálních a 

vlečkách normálního rozchodu - Národní požadavky z února 2019. Do tohoto prostoru nesmí být 

zasahováno stavební mechanizací a nesmí být ukládán žádný materiál, nářadí apod., s výjimkou 

prací, které budou prováděny ve výluce provozu dráhy a drážní dopravy. 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s. 

Vyjádření zn.: PRO/B/214-3361/21/Vych ze dne 16. 2. 2021 

 Před prováděním výkopových prací je nutné zažádat o vytyčení našeho zařízení (Kontakt 

vodovod: p. Otáhal 582 301022), 

 při odkrytí či poškození sítí přerušit práce zabezpečit sítě před poškozením a bezodkladně tuto 

skutečnost oznámit MOVO a. s., 

 v místech křížení s vodovodním řadem i vodovodními přípojkami požadujeme všechny chráničky 

do žlabů a nad žlab podložit ochrannou fólii, 

 před zakrytím provedeného díla přizvat MOVO a. s. ke kontrole všech křížení zařízení ve správě 

MOVO a. s. včetně přípojek, 

 požadujeme, aby veškeré poklopy armatur a mříže dešťových vpustí byly osazeny na nově 
upravenou niveletu terénu  

 případné sadové úpravy nesmí být prováděny v ochranných pásmech zařízení v naší správě, 

 při kladení sítí dodržet vzdálenosti pro souběh nebo křížení sítí dle ČSN 73 6005. Při zásahu do 

terénu zajistit dostatečné krytí sítí ČSN 755401, ČSN 7366005, případně ČSN 752130, 

 při provádění výkopových prací v ochranných pásmech zařízená v naší správě doporučujeme tyto 

provádět s maximální obezřetností a ručně, 

 naše stávající zařízení musí zůstat během a po ukončení stavby trvale přístupné pro možné 

provádění oprav, údržby a manipulace, 

 pokud dojde k poškození zařízení v provozování naší společnosti, budou tato zařízení opravena 

nebo uvedena do původního stavu na náklady investora stavby, 

 po dokončení stavby předá stavebník projektovou dokumentaci se zakreslením skutečného 

provedení stavby v digitální podobě MOVO a. s. 

 trasu inženýrských sítí a jejich přípojek požadujeme vést kolmo směrem k zařízení v naší správě 

při křížení – v nevyhnutelném případě provést šikmé křížení přípojek v minimálním úhlu 60° a 

více. 

 



Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 10 

 
EG.D, a. s. 

Vyjádření zn.: D8610-26057936  ze dne 7. 7. 2020 

1. Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před 

zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu 

kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro 

jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční 

odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců ECD. Vytýčení kabelů VN, NN zajistí  

Roman Přecechtěl, tel.: 58232-3806, email: roman.precechtel@eon.cz.  

2. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým ručním 

nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem 

zařízení stanoveno jinak.  

3. Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení NN budou prováděny tak, aby nedošlo k narušení 

stability podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz zařízení a 

bezpečnost osob. Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50 110-1 a 

PNE 33 3302, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti od vedení:  

 

Vybrané vzdáleností/provedení vodiči!  
 Holé  Izolované  

 vodiče  vodiče:  

Nad budovami     
 Nad neschůdnými částmi (sklon> 15°), vzdorující 

ohni.  

      0,5 m 0,3 m  
Nad schůdnými částmi (sklon ~ 15°), vzdorující 

ohni  

,  4 m   3m  
Na budovách     
K budovám a jejich částem nebo vybavením   0,2m  0,1 m  
Kolem zedních oken     
Před oknem (pouze stávající vedení)   2m  1m  
Nad oknem   0,2m  0,2m  
Vedle okna   0,5 m 0,5m  
Pod oknem   1m  1m  
Kolem střešních oken     
Před oknem   3 m  1 m 
Nad oknem   1 m  1 m  
Vedle okna   1m  1 m  
Pod oknem   1m  1 m  

 

4. Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění zařízení distribuční 

soustavy. 

5. Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na telefonním čísle Poruchové 

služby 800 22 55 77. 

EG.D, a. s. 

Vyjádření zn.: S46170-227028391  ze dne 16. 2. 2021 

1) V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci uděleného 

souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č 458/2000 S., v platném znění, kde se 

konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno pod písmeny: 

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 

ohrozit život, zdraví či majetek osob 

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 

zařízením. 

2) Podmínky za VVN: 

Souhlasíme s umístěním stavby "Optický propoj Prostějov-Čehovice" za těchto podmínek, záměr 

zasahuje do OP VVN 110 kV, V555. V ochranném pásmu venkovního vedení VVN 110 kV je 

zakázáno používat mechanizmy, u kterých při činnosti může dojít ke zvýšení jejich výšky nad 3 m tzn. 

bagry, nákladní automobily se sklápěcí korbou, lanové mechanizmy, technika umožňující výsuv 

ramen atp. V případě použití těchto mechanizmů musí být plánované práce prováděny za vypnutého 

stavu venkovního vedení VVN I 10 kV. Případné vypnutí požadujeme projednat s dostatečným 

časovým předstihem (min. 2 měsíce). V dostatečném časovém předstihu uvědomit Správu vedení 

VVN 110 kV o předpokládaném zahájení stavebních prací. Veškerá stavební činnost v OP 

mailto:roman.precechtel@eon.cz.


Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 11 

 
nadzemního a podzemního vedení VVN 110 kV bude před jejím zahájením konzultována s útvarem 

Správa vedení VVN 110 kV. Žádná z osob bez elektrotechnické kvalifikace, nebo s kvalifikací dle §3 

nebo §4 dle vyhlášky 50/78 Sb. se k vodičům vedení OS pod napětím nesmí dostat blíže než 3 m pro 

vedení VVN 110 kV. Nesmí dojít k narušení stability podpěrných bodů. Pokud dojde k poškození 

energetického zařízení, poškození uzemňovací soustavy stožárů, je nezbytně nutné, poškození 

neprodleně nahlásit. Případné škody a náklady spojené s opravou půjdou na vrub investora. Výkopové 

práce v blízkosti stožárů, budou prováděny ručně, v minimální vzdálenosti 15 m od viditelné hrany 

základů podpěrných bodů. Požadujeme před zahájením zemních prací vytyčení stavby a přizvat 

Správu vedení VVN 110 kV k odsouhlasení. Případné vodivé části stavebních prvků (jako např. 

stožáry, zábradlí, oplocení) zasahující do OP vedení VVN 110 kV budou uzemněny dle platných 

norem. Dále upozorňujeme na povinnost vyznačení OP nadzemního vedení VVN 110 kV dobře 

viditelným způsobem přímo v terénu (cedule, značky apod.). Jedná se zejména o místa křížení či 

souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích  

ochranného pásma trvale informováni. Během stavebních prací nebude ukládán žádný stavební 

materiál a výkopek v OP VVN 10 kV. Stavba v OP musí být prováděna v souladu se zákonem 

309/2006 Sb. a nařízením vlády 91/2006 Sb. Správa sítě VVN 110 kV bude přizvána ke kolaudačnímu 

řízení ukončené stavby. Výše uvedené podmínky se týkají pouze napěťové hladiny VVN 110 kV a 

nenahrazují podmínky jiného energetického zařízení. Podmínky budou stavebníkovi zapracovány do 

podmínek souhlasu se stavbou jako nezbytné závazné. 

3) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech 

vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. 

Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou 

vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale 

informováni. 

4) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před 

zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu 

bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné 

stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle 

pokynů zaměstnanců E.ON Distribuce, a. s. (dále jen ECD). Vytyčení kabelů VN, NN zajistí Roman 

Přecechtěl, tel.: 54514-3806, email: roman.precechtel@eon.cz.  

5) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití 

jakýchkoliv mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 

6) Při křížení nebo souběhu sdělovacího vedení s podzemním vedením VN, NN požadujeme dle normy 

ČSN 73 6005 osazení betonových chrániček na sdělovací vedení s přesahem min. 1 m na každou 

stranu křižovaného objektu. Trasu výkopů v blízkosti podpěrných bodů (sloupů) nadzemního vedení 

NN provádět minimální vzdálenosti 2 m od těchto bodů tak, aby nebyla ohrožena jejich stabilita, pro 

sloupy nadzemního vedení VN je minimální vzdálenost 3 m. Minimální vzdálenost výkopů od 

venkovních stožárových trafostanic je 3 m a 2 m pro kompaktní a zděné trafostanice. Výkopové práce 

v Op podzemních vedení VN, NN provádět pouze ručním nářadím. 

7) Při provádění výstavby sdělovacího vedení požadujeme respektovat prostorovou normu ČSN 73 6005. 

Předmětné sdělovací vedení není možné ukládat do společného výkopu s kabelovým vedením 

v majetku EG.D, a. s. 

8) Dle ČSN 73 6005 při nedostatečné šířce přidruženého prostoru mají při ukládání přednost sítě pro 

silové kabely před sdělovacími kabely. Elektrické silové kabely se ukládají v prostoru nejblíže 

přilehlém k zástavbě. 

9) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,…), aby nedošlo k jeho poškození 

poruchou nebo nepovolanou osobou a značení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle pokynů 

pracovníka ECD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytyčení nebo 

po jeho odkrytí. 

10) Vyřešení způsobu provedení souběhu a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí 

odpovídat příslušným ČSN normám. 

11) Přizvání zástupce ECD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude 

proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou poruchy 

vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 

12) Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlily distribuční 

soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE  33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN 

EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1. 

13) Po dokončení stavby a činnosti připomínáme, že je v OP zařízení je dále zakázáno: 

mailto:roman.precechtel@eon.cz


Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 12 

 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 

zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 

b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 

c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 

d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 

hmotnosti nad 6t. 

14) V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření o 

existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování ECD a podmínkách práce v jeho 

blízkosti. 

15) Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím zahájením 

konzultována s příslušným správcem zařízení (kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v závěru 

tohoto vyjádření), který stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodového 

zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 

16) Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP nadzemního 

vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za beznapěťového 

stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů předem. Práce 

s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí 

objednejte nejpozději do 10. dne předchozího měsíce. 

GasNet Služby, s. r. o. 

Vyjádření zn.: 5002303342  ze dne 1. 3. 2021 

Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení. Pro realizaci stavby 

stanovujeme tyto podmínky: 

Křížení a souběh optické sítě s plynovodním zařízením a plynovodními přípojkami (dále jen PZ) musí být 

v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2. Stavební objekty (včetně betonových patek, rozvodných pilířů volně 

stojících, sloupů NN, atd.) musí být umístěny min. 1 m od plynárenských vedení - měřeno kolmo na 

půdorysný obrys potrubí.  

- Obrysy zemních komor budou umístěny minimálně 1 m od obrysu PZ. 

- Ke křížení optické sítě, včetně jejích chrániček s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 100 mm.  

- K souběhu optické sítě, včetně jejích chrániček s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 400 mm.  

- Úhel křížení PZ s optickou sítí bude 90°, nelze-li tento úhel v odůvodněných případech dodržet, může 

být úhel křížení menší, nejméně však 60°.  

- Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče.  

Veškeré stavební práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz 

uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. Pokud realizace stavby vyvolá výškovou 

nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto posuzováno jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem 

stavby. Současně si vyhrazujeme upřesnění nebo rozšíření našich podmínek při zjištění situace na místě.  

Při realizaci výše uvedené stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném 

pásmu (OP) plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu měřeno 

kolmo od obrysu plynovodu a přípojek. V tomto pásmu nesmí být umísťovány žádné nadzemní stavby, 

prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu. Veškeré stavební práce budou prováděny v OP 

výhradně ručním způsobem a musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný 

provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. Před začátkem stavby musí být 

poloha plynárenského zařízení vytyčena.  

Stanovisko odboru EPZ - VTL (Zdeněk Kocourek, E-mail: zdenek.kocourek@gasnet.cz):  

Výše uvedenou stavbou bude dotčen vysokotlaký (dále jen VTL) plynovod ON 500 a ON 200.  

- ochranné pásmo VTL plynovodu je 4 m na obě strany od plynovodu;  

- bezpečnostní pásmo VTL plynovodu ON 500 je 40 m na obě strany od plynovodu;  

- bezpečnostní pásmo VTL plynovodu ON 200 je 20 m na obě strany od plynovodu;  

Při realizaci stavby požadujeme dodržet následující podmínky:  

1. Před zahájením prací Vám na základě objednání naše zařízení vytyčíme - https://dpo.gasnet.cz/zadost-

o-vytyceni. 

2. Kabely sdělovací: 

Křížení: min. 0.3 m, přičemž kabel musí být uloženy tvárnicové chráničce nebo korýtku v délce 2 m 

od potrubí na obě strany.  

Souběh: min. 2 m. 



Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 13 

 
Rozvaděč/kabelovou komoru situovat minA m od VTL plynovodu.  

2.1.V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti 

provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí být navržena tak, 

aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebovýškový odstup od PZ, který zajistí 

nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou bezvýkopovou technologii a všechny její účinky 

na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová 

technologie.  

3. Všeobecné podmínky:  

-  Výkopové a zemní práce v ochranném pásmu VTL plynovodu (4 m na obě strany od plynovodu) 

provádět zásadně ručně;  

- nepoškodit nadzemní části VTL plynovodu (orientační sloupky, uzávěry atd.);  

- nesnižovat ani nezvyšovat stávající krytí VTL plynovodu;  

- v ochranném pásmu VTL plynovodu neskladovat žádný stavební ani jiný materiál;  

- případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit mimo bezpečnostní 

pásma VTL plynovodů. dle dimenze;  

- po dobu prací požadujeme zabezpečit VTL plynovod proti mechanickému poškození vhodným 

způsobem (přejezdy zabezpečit silničními panely, ochranné pásmo VTL plynovodu ohraničit 

výstražnou páskou);  

Po dokončení stavebních prací přizvěte zaměstnance provozu a údržby sítí GasNet Služby, s.r.o. ke 

kontrole, vydání souhlasu se záhozem výkopu, provozem nového zařízení a provedení zápisu do 

stavebního deníku, kontakty na https://dpo.gasnet.cz/ zadost-o-vytyceni. V rozsahu této stavby 

souhlasíme s povolením stavby dle zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas 

platí jen pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, 

zjednodušené územní řízení. Pokud bude třeba pro provedení stavby ohlášení, stavební povolení, 

veřejnoprávní smlouva o provedení stavby nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem 

autorizovaného inspektora, stavebník požádá GasNet, s. r. o. před jedním z výše uvedených povolovacích 

režimů o stanovisko k projektové dokumentaci, nebo k obdobné dokumentaci podle stavebního zákona. V 

zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i 

dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a 

vlastnictví. Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou chráněny 

ochranným pásmem dle zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Rozsah ochranného pásma 

je stanoven v zákoně č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  

Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. 

Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 zákona č. 458/2000 

Sb., ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu 

nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této 

změně. Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé 

škody.  

Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti:  

(1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. 

Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast zdarma. Formulář a kontakt naleznete na 

https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/. lze využít QR kód, který je uveden v tomto stanovisku. Při 

podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu  

tohoto stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude 

sepsán protokol. Přesné určení uložení PZ (sondou)je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez 

vytyčení trasy a přesného určení uložení PZ stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnost 

zahájena. Vytyčení považuje za zahájení stavební činnosti v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 

Protokol o vytyčení má platnost 2 měsíce. 

(2) Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. Převzetí 

kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního deníku. 

Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem 

ochranného pásma a těmito podmínkami.  

(3) Bude dodržena mj. (SN 73 6005, u Hospodářské komory České republiky registrovaných TPG 702 

01, TPG 702 04 a TPG 70003 a zákon č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další 

předpisy související s uvedenou stavbou.  

http://https/www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/


Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 14 

 
(4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč: přesného určení uložení PZ je stavebník 

povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a 

spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez 

použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí.  

(5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti 

provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí být navržena 

tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup od PZ, 

který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou bezvýkopovou technologii a 

všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí  

být použita bezvýkopová technologie.  

(6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich 

poškození.  

(7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném 

plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti.  

(8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).  

(9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů do 

PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na telefon 1239.  

(10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení podmínek 

stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, 

která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast (formulář a kontakt naleznete na 

https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/. lze využít QR kód, který je uveden v tomto stanovisku). 

Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Kontrolu 

je třeba objednat min. 5 dnů předem. Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené 

odstupové vzdálenosti staveb, které byly povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 

(11) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. 

Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 

dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v 

místě styku stavby s PZ.  

(12) PZ budou po kontrole řádně podsypána a obsypána těženým pískem, bude provedeno zhutnění a 

bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s u Hospodářské komory České republiky 

registrovaných TPG 702 01 a TPG 702 04.  

(13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 

PZ. 

(14) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka 

vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a budou 

z toho vyvozeny příslušné důsledky.  

CETIN, a. s. 

Vyjádření č. j.: 754900/20 ze dne 18. 9. 2020 

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN a. s.; 

(II) Společnost CETIN a. s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby Stavebník 

a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo 

činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona;  

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany 

SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 

Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a. s. veškeré náklady na 

nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se společností 

CETIN a. s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod 

Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.  

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či 

změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti 

stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností 

rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.  

http://https/www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/


Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 15 

 
Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a 

vyznačené Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání 

Žádosti. 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti 

CETIN a. s. 

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK 

i) Tyto Všeobecné I podmínky ochrany sítě elektronických komunikaci (dále jen "VPOSEK") 

tvoři součást Vyjádření (jak je tento pojem definován níže v článku 2 VPOSEK). 

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK mají přednost ustanoveni Vyjádřeni, 

pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.  

2. DEFINICE 

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny (i) velkým písmenem, mají 

následující význam, není-li těmito VPOSEK a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně 

jinak:  

„CETIN“ znamená CETIN a. s. se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9, 

IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 

20623;  

„Den“ je kalendářní den;  

„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a kabelových komor, 

sloužící k zatahování kabelů a ochranných trubek; „Občanský zákoník“ znamená zákon 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění; 

„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, Bohumil Gartner. 

„Pracovní den“ znamená Den, kromě soboty, neděle, a státních svátků a ostatních svátků ve 

smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního 

klidu, v účinném znění;  

„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní předpis, vč. technických 

norem, nebo normativní právní akt veřejné správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnuti, 

povolení, souhlas nebo licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;  

„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedeni SEK ve vlastnictví CETIN nebo 

přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle 

ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 

CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího 

technického řešeni;  

„SEK“ je síť elektronických komunikaci ve vlastnictví CETIN;  

„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno Vyjádření, a je prováděna 

Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s Příslušnými požadavky, povolená příslušným 

správním rozhodnutím (i) vydaným dle Stavebního zákona; "Stavebník" je osoba takto 

označená ve Vyjádření;  

„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu;  

„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací vydané společností CETIN 

dne 26. 8. 2020 pod č. j. 754900/20; 

„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem Žádosti; 

„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje Zájmové územ I určené a 

vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy účelové mapy SEK;  

„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických 

komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění;  

„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.  

„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČÍNNOST VPOSEK  

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné dnem odeslání Vyjádření na i) adresu elektronické pošty 

Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím 

poštovní přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.  

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE  

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně prospěšným zařízením, byla 

zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna Příslušnými požadavky.  

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) ustanovením § 102 Zákona 

o elektronických komunikacích a/nebo (b) právními předpisy účinnými před Zákonem o 



Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 16 

 
elektronických komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.  

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při prováděni Stavby nebo jiných 

prací, při odstraňování havárii a projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou 

praxi v oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit veškerá nezbytná 

opatřeni vyžadovaná Příslušnými požadavky k ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle 

tohoto odstavce má Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové území. 

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který je přílohou Vyjádření a 

skutečným stavem, je Stavebník anebo Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději 

Den následující po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.  

(v) Stavebník, Žadatel nebo jim pověřená třetí osoba, je povinen každé poškozeni či krádež SEK 

bezodkladně, nejpozději Den následující po zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou 

skutečnost dohledovému centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464190.  

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jim pověřená třetí osoba na společnosti CETIN požadovat, aby 

se jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na 

odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn kontaktovat POS.  

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY  

(i) Při projektováni Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová dokumentace Stavby (i) 

zohledňovala veškeré požadavky na ochranu SEK vyplývající z Příslušných požadavků, 

zejména ze Zákona o elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 

správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) umožňovala, aby i po 

provedení a umístění Stavby dle takové projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako 

vlastník SEK schopna bez jakýkoliv omezeni a překážek provozovat SEK, provádět údržbu a 

opravy SEK.  

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden z požadavků dle 

předchozího odstavce (í) anebo umístění Stavby by mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, 

byť i jeden z požadavků dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku.  

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že se bude nacházet v 

ochranném pásmu radiových tras společnosti CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským 

povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 

Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získáni konkrétního stanoviska a 

podmínek k ochraně radiových tras společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá 

Překládku. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50 m je zakresleno do situačního výkresu, 

který je součástí tohoto Vyjádření.  

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve vlastnictví společnosti 

CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno 

pod písm. (i) tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v případech 

uvedených pod písm. (ii) tohoto článku 5.  

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) zařízení silových elektrických 

sítí (VN, VVN a ZVVN) anebo (b) trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých 

vlivů na SEK, zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými požadavky. 

Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před podáním žádosti o vydání příslušného 

správního rozhodnutí k umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 

posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je Stavebník povinen nejpozději 

ke Dni, ke kterému započne se zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 

projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a protlaků budou vedeny ve 

vzdálenosti menší, než je 1,5 m od Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou 

nebo by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové komory.  

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, ve vzdálenosti menši, než 

jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod 

Kabelovodem, je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakresleni Stavby v příčných 

řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž povinen zakreslit profil kabelové komory.  

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke Stavbě povinen vy1ýčit 

trasu SEK na terénu dle Příslušných požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou 

SEK je Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by mohly zemní práce 

ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení této povinnosti bude Stavebník odpovědný 

společnosti CETIN za náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 



Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 17 

 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradil.  

(ii) Pět (5) Pracovních dni před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke Stavbě je Stavebník 

povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné 

oznámeni dle předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a bude 

obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to zpravidla 

dočasným umístěním silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je 

zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškozeni, není Stavebník oprávněn 

přejíždět vozidly nebo stavební mechanizaci kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých 

nákladů nebo při projíždění stroji, vozidly či mechanizaci pod nadzemním vedením SEK je 

Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je dostatečná a umožňuje 

spolehlivý a bezpečný způsob přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen postupovat tak, aby nedošlo 

ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje 

ze země do budovy, rozvaděče na sloup apod. je Stavebník povinen vykonávat zemní práce se 

zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je 

Stavebník povinen provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedeni SEK, která je 

dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu nadzemního 

vedení SEK. Stavebník je povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 

vědomi společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k výsadbě trvalých porostů, 

a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí 

SEK, je Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti prověšení, 

poškozeni a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě jakýkoliv rozpor mezi 

údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit 

zjištěný rozpor na adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat v 

pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas POS s pokračováním prací.  

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn manipulovat 

s kryty kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, 

vstupovat do kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK či s 

jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez předchozího písemného souhlasu 

společnosti CETIN není Stavebník oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť 

technické infrastruktury v podélném směru.  

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je Stavebník povinen tři (3) 

Pracovní dny před zakrytím SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole 

před zakrytím. Oznámeni Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 

předpokládaný Den zakryti, číslo jednací Vyjádřeni a kontaktní údaje Stavebníka. Stavebník 

není oprávněn provést zakrytí do doby, než získá písemný souhlas POS se zakrytím.  

7. ROZHODNÉ PRÁVO 

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským zákoníkem, Zákonem o 

elektronických komunikacích a Stavebním zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK 

vyplývající budou s konečnou platnosti řešeny u příslušného soudu České republiky. 

8. PÍSEMNÝ STYK  

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a VPOSEK rozumí předání 

zpráv jedním z těchto způsobů: 

- v listinné podobě; 

- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. č. 297/2016 Sb., o 

službách vy1vářejlclch důvěru pro elektronické transakce, v účinném znění; a/nebo e-

mailovou zprávou zaslanou na adresu POS;  

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

(i) Stavebník, Žadatel nebo jim pověřená třetí osoba je počínaje Dnem převzetí Vyjádření povinen 

užít informace a data uvedená ve Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato  

poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není oprávněn informace a data 

rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez 

předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jim pověřené třetí osoby, 

založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK je Stavebník, Žadatel či jim pověřená třetí osoba 



Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 18 

 
odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou porušením 

povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jim pověřené třetí osoby. 

Telia Carrier Czech Republic, a. s. 

Vyjádření zn.: 1312002478  ze dne 12. 10. 2020 

-  V Dokumentaci k žádosti o vydání příslušného povolení podle Stavebního zákona bude PV 

zohledněno a řešeno jeho případné dotčení.  

- Dokumentace pro provádění stavby bude prostřednictvím SITEL předložena společnosti Telia 

(SITEL) k odsouhlasení.  

- V ochranném pásmu PV je možno provádět stavební práce pouze po předchozím písemném 

souhlasu vlastníka PV - žádost o souhlas se zahájením prací bude společnosti Telia (SITEL)  

zaslána 3 týdny předem.  

- Zástupce Telia (SITEL) bude přizván k předání staveniště - viz kontakt ochrana sítí.  

Obecné podmínky:  

-  Před zahájením prací bude poloha PV přímo ve staveništi vyznačena geodetickým vytýčením, které 

stavebník objedná nejpozději 14 dní před započetím prací na adrese: SITEL, spol. s r.o., Ing. 

Rudolf Čihák, provozovna Nad Elektrárnou 1526/45, 106 00 Praha 10, e-mail rcihak@sitel.cz. tel. 

267198362.  

- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně seznámeni s polohou PV. 

- Před zahájením stavebních prací budou místa styků (křížení, souběhů) na základě vytýčení v terénu 

odkryta ručně kopanými sondami a případné zjištěné nesrovnalosti budou oznámeny společnosti 

Telia (SITEL).  

- Při stavebních pracech v ochranném pásmu PV je třeba dbát nejvyšší opatrnosti, nepoužívat 

nevhodné nářadí a žádné mechanizační prostředky.  

- Nad trasou PV nebudou umisťována zařízení včetně skladování materiálu atp., která mohou omezit 

přístup k PV, a nebudou vysazovány dřeviny trvalého charakteru. 

- Pří křížení nebo souběhu s PV bude dodržena norma ČSN 736005 o prostorovém uspořádání sítí 

technického vybavení. Vhodný způsob ochrany PV při křížení či souběhu bude řešen v 

Dokumentaci pro provádění stavby.  

- Odkryté PV bude řádně zabezpečeno proti poškození při provádění práci, proti poškození třetí 

stranou, popřípadě poškození obecně. O odkrytém PV bude stavebníkem zajištěna 

fotodokumentace.  

- Před zakrytím PV bude ke kontrole přizván zástupce Telia (SITEL)  - viz kontakt ochrana sítí.  

- Po trase PV nebude pojížděno těžkými vozidly (mechanizací), pokud nebude provedena 

odpovídající ochrana těchto tras proti mechanickému poškození (panely nebo jiným vhodným 

způsobem) - bude řešeno v Dokumentaci pro provádění stavby.  

- Bez předchozího souhlasu vlastníka PV nebude snížena nebo zvýšena vrstva zeminy nad PV.  

- Jakékoliv poškození či narušení PV bude okamžitě ohlášeno na telefonní číslo 267 198 123 nebo 

267 198 333 - na servisní dispečink společnosti Telia (SITEL) a následně písemně na adresu 

SITEL, spol. s r.o., provozovna Nad Elektrárnou 1526/45, Praha 10, PSČ 106 00 (popř. na e-

mailovou adresu sos@sitel.cz nebo fax 267 198 334).  

- Při poškození PV (i dodatečně zjištěném) způsobené činností stavebníka mu budou předepsány k 

úhradě všechny vzniklé škody a vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním a opravou 

poškozeného PV včetně následných škod a škod souvisejících (např. s přerušením provozu).  

- PV nebude překládáno ani jinak upravováno.  

V případě nutnosti přeložení, manipulace nebo úprav PV: 

-  Bude uzavřena smlouva o přeložce s vlastníkem PV. 

- Práce spojené s přeložením, manipulací nebo úpravou PV budou provedeny společností Telia 

(SITEL) včetně vypracování Dokumentace pro provádění stavby na objednávku Stavebníka.  

- Nedílnou součástí přeložení nebo úpravy PV jsou také kontrolní zkoušky PV (OK a DPE), 

vypracování dokumentace skutečného provedení stavby a její zapracování do stávající dokumentace, a 

to v papírové i DGN formě dle předpisu vlastníka PV a další související činnosti. 

- Stavebník zajistí veřejnoprávní a majetkové vypořádání (příslušné povolení dle Stavebního zákona, 

práva věcných břemen ap.).  

Při žádosti o změnu nebo prodloužení územního rozhodnutí (stavebního povolení) je nutné požádat o 

nové vyjádření o existenci PV ve vlastnictví Telia Carrier Czech Republic, a. s. 

mailto:rcihak@sitel.cz.%20tel
mailto:sos@sitel.cz


Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 19 

 
ČD - Telematika, a. s. 

Vyjádření zn.: 1202012263  ze dne 8. 7. 2020 

Všeobecné podmínky ochrany:  

Toto vyjádření neopravňuje žadatele provádět jakoukoliv činnost nebo ochranu na síti elektronických 

komunikací. Dotčenou síť elektronických komunikací je žadatel povinen nechat u CD - Telematika 

a. s. vytyčit. Vytyčení sítě elektronických komunikací bude provedeno na základě písemné 

objednávky zaslané nejméně 14 dnů před požadovaným termínem vytyčení. Na objednávce ve 

dvojím vyhotovení musí být uvedeno jednací číslo vyjádření a datum vydání vyjádření. V případě, že 

žadatelem je právnická osoba, musí být na objednávce uvedeno navíc IČO, DIČ a bankovní spojení 

objednatele.  

Termín, způsob a formu vytyčení je nutné řešit individuálně s kontaktní osobou (kontakty na adrese 

www.cdtcz/vytyceni) po telefonické dohodě, a to nejlépe 7 dnů před požadovaným termínem 

vytyčení. Je-li vytyčení požadováno do tří dnu od data vaší žádosti na vytyčení, bude do celkové 

částky za vytyčení připočten expresní příplatek ve výši 30% z celkové částky.  

Žadatel nese veškeré náklady na provedení vytyčení, a to včetně případných prací geodetické 

kanceláře, pokud to situace vyžaduje.  

Po vytyčení je žadatel povinen předložit k odsouhlasení vystavovateli tohoto vyjádření další stupeň 

dokumentace, ve kterém budou zakresleny sítě elektronických komunikací podle skutečnosti, 

popsány rozsah a způsob provedeni činností a zajištění ochrany dotčené sítě elektronických 

komunikací. V případě, že projekční či realizační práce související se stavbou budou prováděny na 

pozemcích dráhy či v jejím ochranném pásmu anebo na síti elektronických komunikací v majetku 

SŽDC s.r.o., musí tyto práce provádět organizace, která má příslušné odborné oprávnění k práci na 

železničním telekomunikačním zařízení udělené SŽDC s. r. o.. 

Případné rozpory nebo výjimky z jednotlivých ustanovení řeší SŽDC s. r. o.. Technická ústředna 

dopravní cesty se sídlem Praha 9 - Libeň, Malletova 10/2363. Nedodržení těchto podmínek je 

hrubým porušením právní povinnosti podle zákona 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a 

zákona 266/1994 Sb., o drahách.  

Specifické podmínky SŽDC, s. r. o.:  

Stavební objekty a provozní soubory zpracované do stupně dokumentace pro územní řízení týkající 

se sítě elektronických komunikací v majetku SŽDC, s. r. o. musí být v dalším stupni projektové 

dokumentace zpracovány v rozsahu daném vyhláškou č. 146/2008Sb. a upřesněnou směrnicí SŽDC 

11/2006. Činnosti na majetku SŽDC, s. r. o. uvedené již ve stupni dokumentace pro územní řízení 

musí být v souladu s technickými kvalitativními podmínkami staveb státních drah. V případě 

prodeje, pronájmu drážního pozemku, objektu, je žadatel povinen požádat o vyjádření SŽDC s. r. o. 

Technickou ústřednu dopravní cesty se sídlem Praha 9 - Libeň, Malletova 10/2363. Přílohou podané 

žádosti musí být toto vyjádření, a to včetně všech příloh.  

Nej.cz s. r. o. 

Vyjádření zn.: VYJNEJ-2020-03315-01  ze dne 3. 8. 2021 

- V Projektové dokumentaci k žádosti o vydání příslušného povolení podle Stavebního zákona 

bude SEK zohledněno a řešeno jeho případné dotčení.  

- Dokumentace pro řízení o umístění stavby bude předložena po zapracování připomínek tohoto 

vyjádření k odsouhlasení Nej.cz.  

- Projektová dokumentace pro provádění stavby bude předložena Provozovateli k odsouhlasení.  

- V ochranném pásmu SEK je možno provádět stavební práce pouze po předchozím písemném 

souhlasu Provozovatele - žádost o souhlas se zahájením prací bude zaslána nejméně 3 týdny 

předem. 

- Oprávněný zástupce Provozovatele bude vyzván k předání staveniště.  

Obecné podmínky:  

- Před zahájením prací bude poloha SEK primo ve staveništi vyznačena geodetickým vytýčením, 

které stavebník objedná nejpozději 14 dní před započetím prací na adrese: Nej.cz s.r.o., se 

sídlem Kaplanova 2252/8, 14800 Praha 4.  

- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně seznámeni s polohou SEK.  

- Před zahájením stavebních prací budou místa styků (křížení, souběhů) na základě vytýčení  

v terénu odkryta ručně kopanými sondami a případné zjištěné nesrovnalosti budou oznámeny  

Provozovateli.  

http://www.cdtcz/


Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 20 

 
- Při stavebních pracích v ochranném pásmu SEK je třeba dbát nejvyšší opatrnosti, nepoužívat  

nevhodné nářadí a žádné mechanizační prostředky.  

- Nad trasou SEK nebudou umisťována zařízení včetně skladování materiálu atp., která mohou  

omezit přístup k SEK, a nebudou vysazovány dřeviny trvalého charakteru.  

- Pří křížení nebo souběhu se SEK bude dodržena norma ČSN 736005 o prostorovém uspořádání  

sítí technického vybavení. Vhodný způsob ochrany SEK při křížení či souběhu bude řešen  

v Dokumentaci pro provádění stavby.  

- Stavebník umožní zástupci Provozovatele kontrolu provedení křížení/souběhu před záhozem  

a/nebo zajistí řádnou fotodokumentaci, kterou předá zástupci Provozovatele k posouzení.  

Odkryté SEK bude řádně zabezpečeno proti poškození při provádění prací, proti poškození třetí 

stranou, popřípadě poškození obecně. O odkrytém SEK bude zajištěna fotodokumentace stavu 

SEK v průběhu provádění stavebních prací.  

- Před zakrytím SEK bude ke kontrole přizván oprávněný zástupce Provozovatele.  

- Po trase SEK nebude pojížděno těžkými vozidly (mechanizací), pokud nebude provedena  

odpovídající ochrana těchto tras proti mechanickému poškození (panely nebo jiným vhodným  

způsobem) - bude řešeno v Dokumentaci pro provádění stavby.  

- Bez předchozího souhlasu Provozovatele nebude snížena nebo zvýšena vrstva zeminy nad SEK. 

Jakékoliv poškození či narušení SEK bude okamžitě ohlášeno osobě pověřené ochranou  

sítě (dále jen POS), kterým je: Petr Grulich, tel. číslo +420 735791115, e-mail:  

petr.grulich@nej.cz a následně písemně na adresu Nej.cz s.r.o., se sídlem Kaplanova 2252/8,  

148 00 Praha 4  

- V dotčených objektech se nachází zařízení Provozovatele, který je jeho výhradním vlastníkem.  

Jedná se o kabelové horizontální a vertikální trasy, rozvaděče apod., do kterých Stavebník nemá 

právo jakýmkoli způsobem zasahovat, pokud nedojde k předchozí písemné dohodě. Před  

zahájením prací uvnitř dotčených objektů je nutno vytýčit vedení vnitřních rozvodů  

pracovníkem Provozovatele a řešit vnitřní trasy vedení Stavebníkem v součinnosti tak, aby  

v žádném případě nedošlo k poškození vedení ve správě Provozovatele.  

- Při poškození SEK (i dodatečně zjištěném) způsobené činností Stavebníka mu budou  

předepsány k úhradě všechny vzniklé škody a vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním a 

opravou poškozeného SEK včetně následných škod a škod souvisejících (např. s přerušením  

provozu).  

- SEK nebude překládáno ani jinak upravováno.  

V případě nutnosti přeložení, manipulace nebo úprav vnějších i vnitřních rozvodů SEK:  

- Bude uzavřena smlouva o přeložce s Provozovatelem.  

- Práce spojené s přeložením, manipulací nebo úpravou SEK budou provedeny, Provozovatelem  

včetně vypracování Dokumentace pro provádění stavby na objednávku Stavebníka.  

- Nedílnou součástí přeložení nebo úpravy či dotčení SEK Jsou také kontrolní zkoušky SEK (OK a 

HDPE)  

- Vpracování dokumentace skutečného provedení stavby a její zapracovaní do stávající 

dokumentace, a to v papírové i DGN formě dle předpisu Provozovatele a další související činnosti. 

- Stavebník zajistí veřejnoprávní a majetkové vypořádání (věcná břemena, stavební povolení atp.). 

T-Mobile Czech Republic, a.s. 

Vyjádření č. j..: E28703/20  ze dne 4. 7. 2020 

V dané lokalitě se nachází technická infrastruktura (11) společnosti T -Mobile Czech Republic a. s, 

(TM CZ), která je nezbytná pro provoz elektronického zařízení Veřejné telekomunikační sítě.  

 

Druh TI  TI v kolizi  Přiloha  

Optické trasy  Ne  V případě kolize postupujte podle instrukcí v příloze Č.3  

Mikrovlnné (MW) spoje  Ne  V případě kolize postupujte podle instrukcí v příloze Č.4  

Elektoropřípojky (vedení NN)  Ano  V případě kolize postupujte podle instrukcí v příloze č.5  

Základno\é stanice  Ano  V případě kolize postupujte podle instrukcí v příloze č.6  

Body sítě  Ne  V případě kolize postupujte podle instrukcí v příloze Č.6  

 

mailto:petr.grulich@nej.cz


Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 21 

 
Při splnění podmínek uvedených v přílohách podle druhu kolize s TI souhlasí společnost T-Mobile 

Czech Republic a. s. s výstavbou v zájmovém území. Nedodržení těchto podmínek je hrubým 

porušením právních povinností podle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích. V 

případě, že stavebník poškodí TI v majetku nebo správě TMCZ, vzniká TMCZ právo na náhradu škody.  

Podmínky řešení kolizí s elektropřípojkou  

V dotčeném území stavby se nachází kabelová trasa elektropřípojky k základnové stanici (ZS) 

společnosti T-Mobile Czech Republic a. s. (TMCZ). S ohledem na výstavbu nad stávající trasou a v 

jejím ochranném pásmu požadujeme splnění následujících podmínek:  

Pro řešení níže uvedeného, kontaktujte kontaktního pracovníka TMCZ. Stavebník je dále povinen 

učinit veškerá potřebná opatření tak, aby nedošlo k poškození vedení elektropřípojky a zařízení 

stavebními pracemi, zejména tím, že zajistí:  

· písemné vyrozumět o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem,  

· před zahájením zemních prací vytyčení trasy elektropřípojky,  

· prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení 

(zařízení),  

· upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého kabelového 

vedení (zařízení) od polohy vyznačené ve výkresové dokumentaci,  

· upozornění pracovníků, aby dbali pří pracích v těchto místech největší opatrností a 

nepoužívali zde nevhodné nářadí, a také \e vzdálenosti nejméně 1,5 m po každé straně 

vyznačené trasy vedení (zařízení) nepoužívali žádných mechanizačních prostředků 

(hloubících strojů, sbíječek apod.),  

· řádné zabezpečení odkrytého podzemního kab. Vedení (zařízení) proti poškození, odcizení  

· odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude 

trasa kabelů pojížděna vozidly nebo stavební mechanizací  

· nad kabelovou trasou dodržovat zákaz skládek a budování zařízení, která by znemožnila 

přístup ke kabelům (včetně, např. trvalých parkovišť apod.)  

· bez souhlasu majitele, správce nesnižovat, ani nesnižovat krytí nad kabelovou trasou,  

· při křížení, příp. soubězích podzemních kab. vedení byla dodržení a ČSN 73 6005 " 

Prostorové uspořádání sítí technického vybavení, 

· ohlášení ukončení stavby na servisního partnera TMCZ a jeho pozvání ke všem 

úkonům v řízení o povolení užívání stavby, aby prováděné práce respektovaly 

podmínky Vyplývající ze zákona 127/2005 Sb., O elektronických komunikacích a 

zákona 183/2006 Sb., Stavební zákon a platných prováděcích vyhlášek.  

V případě, že stavebník poškodí 11 v majetku nebo správě TMCZ vzniká TMCZ právo na 

náhradu škody.  

Při splnění výše uvedených podmínek TMCZ souhlasí s výstavbou v zájmovém území.  

Kontakt v případě kolize s elektropřípojkou:  

· servisní partner TMCZ, firma S COM s. r. o. - Ing. Trnka 603256 144, e-mail: 

jaroslav.trnka@scom.cz. nebo Michal Čejka 777 587 204, e-mail: michal.cejka@scom.cz. v 

jejichž odpovědnosti je kompletní řešení dotčení kabelů NN, a to vč. zajištění vypracování 

všech požadovaných stupňů PD, zajištění a schválení PD na TMCZ, geodetické zaměření, 

vytýčení, fotodokumentace a dohled nad realizací stavby.  

Společnost TMCZ vytyčení sítí nezajišťuje, se žádostí o vytyčení se obraťte na našeho servisního 

partnera.  

Podmínky řešení kolizí se základnovou stanicí nebo bodem sítě: 

1. Zásah do konstrukcí ZS, přesuny kabeláže, technologie, přístup k ZS atp: 

Minimálně 1 měsíc před realizací oznamte zahájení uvedené akce, na e-mailovou adresu: 

jana.matejkova@external.t-mobile.cz 

2. Výpadek napájení: 14 dnů před plánovaným výpadkem napájení ZS nahlašte na e-mailovou 

adresu: ez@t-mobile.cz 

Infos Art, s.r.o. 

Vyjádření zn.: 200704-1109188353  ze dne 13. 7. 2020 

Ve Vámi zadaném zájmovém území se nachází naše Základová stanice a její infrastruktura uvedená 

níže. V přiložených podkladech zasíláme dokumentaci sítě. Během realizace uvedené akce nesmí 

dojít k jejímu porušení, omezení funkčnosti či jinému zásahu do této infrastruktury. 

 

mailto:jaroslav.trnka@scom.cz.
mailto:michal.cejka@scom.cz.
mailto:ez@t-mobile.cz


Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 22 

 
Sprintel, s.r.o. 

Vyjádření č.: SPR1266/2020PK  ze dne 7. 10. 2020 

1. Poloha plánované sítě sítě Sprintel s.r.o. bude zakreslena do dokumentace ještě před vydání povolení 

příslušným stavebním úřadem. 

2. Nejméně 14 dnů před započetím prací bude vyrozuměn pracovník Sprintel s. r. o., Petr Kapounek na 

email p.kapounek@sprintel.cz a současně pomocí sms na tel. +420 774 444 725. Při nesplnění této 

podmínky nesouhlasíme se zahájením provádění stavby a se zahájením užívání stavby. 

3. Bude provedeno vytýčení vedení Sprintel s. r. o., pracovníkem Sprintel s. r. o..  Písemná objednávka 

bude zaslána na email p.kapounek@sprintel.cz a současně bude její odeslání oznámeno pomocí sms na 

tel. +420 774 444 725. Při nesplnění této podmínky nesouhlasíme se zahájením provádění stavby a se 

zahájením užívání stavby.  

4. V blízkosti vedení Sprintel s. r. o. budou prováděny práce ručně, obnažení vedení bude zajištěno proti 

poškození.  

5. Před záhozem bude přizván pracovník Sprintel s. r. o. ke kontrole stavu vedení a způsobu uložení, o 

čemž bude vyhotoven písemný protokol a zápis do stavebního deníku. Při nesplnění této podmínky 

nesouhlasíme se zahájením užívání stavby. 

6. Stavebník bude postupovat pouze na základě platného vyjádření ke stavbě a v souladu s ním. 

V případě zániku platnosti vyjádření je stavebník (popř. investor) povinen zajistit si platné vyjádření 

k provádění stavby. V případě provedení stavby bez platného vyjádření nesouhlasíme se zahájením 

užívání stavby. 

7. Sprintel s. r. o. si vyhrazuje právo při vytýčení sítě stanovit dodatečné podmínky ochrany sítě.  

Tyto podmínky uvede Sprintel s. r. o. do protokolu o vytýčení a stavebník je povinen je dodržet. Při  

nesplnění dodatečných podmínek, byly-li stanoveny, nesouhlasíme se zahájením užívání stavby.  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Infos Art, s. r. o., Valdenská 363/27, 779 00  Olomouc, IČO 25849638, 

Magistrát města Prostějova - odbor správy a údržby majetku města 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Jih, Lipenská 753/120, 

779 00  Olomouc, IČO 70960399, 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha, IČO 65993390, 

Městys Kralice na Hané, Masarykovo nám. 41, 798 12  Kralice na Hané, IČO 00288390, 

Obec Bedihošť, Prostějovská 13, 798 21  Bedihošť, IČO 00288004, 

Obec Čehovice, Čehovice 93, 798 21  Čehovice, IČO 00288101, 

Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Olomouc, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha, 

IČO 70994234, 

F.C.A. a.s., Cholupická 762/55, 142 00  Praha, IČO 61858137, 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha, IČO 04084063, 

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00  Brno, IČO 28085400, 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem, IČO 27295567, 

Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s., Krapkova 1635/26, 796 01  Prostějov, IČO 49451723, 

Sprintel s.r.o., Svatoplukova 3725/60a, 796 01  Prostějov, IČO 26974487, 

Domovní správa Prostějov, s. r. o., Pernštýnské nám. 176/8, 796 01  Prostějov, IČO 26259893, 

DT - Výhybkárna a strojírna, a.s., Dolní 3137/100, 796 01  Prostějov, IČO 46962778, 

PLASTOTVAR, s.r.o., Hlavní 172/95, 624 00  Brno, IČO 25564510, 

Toray Textiles Central Europe s.r.o., Průmyslová 4235/4, 796 01  Prostějov, IČO 25500040, 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00  Praha, IČO 64949681, 

DGPack s.r.o., Háj 390, 798 12  Kralice na Hané, IČO 05100194, 

NAVOS, a.s., Čelakovského 1858/27, 767 01  Kroměříž, IČO 47674857, 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00  Brno, IČO 70890013, 

Telia Carrier Czech Republic a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00  Praha, IČO 26207842, 

Olomoucký kraj, odbor majetkový a právní, Jeremenkova 1191/40a, 779 00  Olomouc, IČO 

60609460, 

Jaroslav Jančík, nar. 31.1.1954, Sokolská 2306/28, 796 01  Prostějov, 

Věra Jančíková, nar. 2.3.1953, Sokolská 2306/28, 796 01  Prostějov. 

 

mailto:p.kapounek@sprintel.cz
mailto:p.kapounek@sprintel.cz


Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 23 

 
Odůvodnění: 

Dne 17. 3. 2021 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad se zabýval určením okruhu účastníků řízení a stanovil jej před oznámením zahájením 

řízení, a to v souladu s § 85 odst. 1 a 2 stavebního zákona. Z § 85 odst. 1 stavebního zákona vyplývá, že 

účastníky územního řízení jsou žadatel a obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn. 

Dle § 85 odst. 2 stavebního zákona účastníky územního řízení jsou dále vlastník pozemku nebo stavby, na 

kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem nebo ten, kdo má jiné věcné právo 

k tomuto pozemku nebo stavbě; dále jsou to osoby, jejichž vlastnické nebo jiné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbách na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, dále osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis. 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona 

písm. a – žadatel, písm. b) – obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 

Infos Art, s. r. o., Statutární město Prostějov, které zastupuje v územním řízení Magistrát města 

Prostějova – odbor územního plánování a památkové péče, Městys Kralice na Hané, Obec Bedihošť, 

Obec Čehovice. 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 stavebního zákona 

písm. a) – vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 

žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 

Infos Art, s. r. o., Magistrát města Prostějova - odbor správy a údržby majetku města, Správa silnic 

Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Jih, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Městys 

Kralice na Hané, Obec Bedihošť, Obec Čehovice, Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství 

Olomouc, F.C.A. a. s., CETIN a. s., EG.D, a. s., GasNet, s. r. o., Vodovody a kanalizace Prostějov, a. s., 

Sprintel s. r. o., Domovní správa Prostějov, s. r. o., DT - Výhybkárna a strojírna, a. s., PLASTOTVAR,    

s. r. o., Toray Textiles Central Europe s. r. o., T-Mobile Czech Republic a. s., DGPack s. r. o., NAVOS, a. 

s., Povodí Moravy, s. p., Telia Carrier Czech Republic a. s., Olomoucký kraj, odbor majetkový a právní, 

Jaroslav Jančík, Věra Jančíková. 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 stavebního zákona  

písm. b) – osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno: 

Vlastníci pozemků parc. č. 3713/1, 3715/1, 8318/31, 8318/32, 8318/26, 7398/4, 8098/7, 7398/6, 7398/4, 

7399/11, 7399/1, 7399/3, 7399/9, 7399/4, 7399/12, 8019, 7400/1, 7397/18, 7397/25, 7397/26, 7397/14, 

7397/16, 7375/1, 7392, 7391, 7396/4, 7396/3, 7396/2, 7416/13, 7415/8, 7415/1, 8014/4, 7430/2, 7430/1, 

7427/37, 7427/3, 7427/40, 7427/43, 7427/23, 7427/24v katastrálním území Prostějov, parc. č. 310/9, 

1031/1, 1031/2, 310/15, 906/2, 344/3, 344/2, 339/2, 1031/5, 344/4, 907/4, 907/2, 350/5, 350/8, 350/34, 

904/4, 350/7, 1031/11, 988/10, 904/3, 432/26, 913/1, 381, 437, 382, 383, 384/1, 384/2, 385, 386, 436, 

435, 434, 433, 432/1, 431, 430/2, 430/1, 429, 428, 427, 388, 898, 389, 390, 391, 392, 895, 997, 400, 401, 

402, 403, 404, 405/1, 405/2, 406, 269, 268/3, 268/2, 268/1, 883, 267, 419, 418, 416, 415, 414, 413, 412, 

411, 410, 409, 408, 407, 246, 247, 248/2, 249, 250, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 

880,261,266,262,879 Kralice na Hané, parc. č. 1050, 1280, 1373, 823, 1279, 1281, 1282, 1283, 1284, 

1376, 1381, 1051, 1286, 1055, 1056, 1057, 1058, 1383, 1294, 1059, 1060, 1061, 1062, 1063, 1064, 1065, 

1066, 1067/1, 1067/2, 1068/1, 1068/2, 1068/3, 1068/4, 1295, 398, 399,400, 391, 1296, 390/3, 392, 394, 

1297, 1092, 1093, 1094, 1298, 1391, 1299, 1393, 1444, 1091/6, 1293, 1386/3, 1292/1 v katastrálním 

území Bedihošť, parc. č. 1042, 1043, 1044, 1045, 1046, 1047, 1048, 1049, 1050, 1051, 1052/1, 1053, 

1054, 1055, 1056, 1057, 1058, 1041, 1040, 1059, 1060, 1061, 1062, 1063, 1039, 1064, 1038, 1065, 1037, 

1067, 1036, 1068, 1035, 1034, 1033, 1069, 1032, 1070, 1031, 1071, 1030, 1072, 1029, 1073, 1028, 1027, 

1026, 1074, 1075, 1076, 1077, 1078, 1079, 1080, 1081, 1082, 1025, 1083, 1023, 1084, 1022, 1085, 1021, 

1020, 1019, 1018, 1017, 1016, 1086, 1015, 1087, 1560, 373, 1013, 1014, 1012, 367, 366, 365/2, 365/1, 

593/1 v katastrálním území Čehovice a další osoby, které mají vlastnické nebo jiné věcné právo 

k pozemkům nebo stavbám, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, a dále osoby, jejichž 

vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na 

nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. Stavební úřad dospěl k závěru, že dalšími účastníky 

tohoto územního řízení (mimo ty, se kterými bylo v tomto územním řízení takto jednáno), nejsou další 

vlastníci či uživatelé dalších možných okolních pozemků a staveb v sousedství. Navrhovaná a tímto 



Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 24 

 
rozhodnutím umístěná stavba, svým charakterem, polohou a umístěním na pozemku, svojí vzdáleností od 

hranic pozemků, velikostí a tvarem pozemku stavby se jich nedotkne.  

Stavební úřad oznámil dne 20. 4. 2021 zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 

orgánům veřejnou vyhláškou. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od 

ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad 

pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci 

řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Současně stavební úřad vyzval 

podle § 36 správního řádu účastníky řízení, aby se nejpozději do 5 kalendářních od 27. 5. 2021 vyjádřili 

k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. V průběhu této lhůty se žádný z účastníků řízení 

k podkladům rozhodnutí nevyjádřil. 

K žádosti byla předložena tyto vyjádření a stanoviska: 

 Závazné stanovisko Magistrátu města Prostějova, odboru územního plánování a památkové péče ze 

dne 26. 4. 2021 pod SpZn.: OÚPPP/411/2021/Mgr.Br. 

 Vyjádření Magistrátu města Prostějova, odboru územního plánování a památkové péče ze dne          

14. 9. 2020 pod č. 259/2020. 

 Vyjádření Magistrátu města Prostějova, odboru správy a údržby majetku města ze dne 5. 11. 2020 pod 

SpZn.: OSUMMOSUMM/2020. 

 Vyjádření Magistrátu města Prostějova, odboru rozvoje a investic ze dne 10. 9. 2020 pod č. j.: PVMU 

110322/2020 60. 

 Závazné stanovisko Magistrátu města Prostějova, odboru životního prostředí ze dne 9. 11. 2020 pod 

SpZn.: OŽP/3173/2020/2223. 

 Závazné stanovisko Magistrátu města Prostějova, odboru životního prostředí ze dne 11. 9. 2020 pod 

SpZn.: OŽP/2580/2020324. 

 Vyjádření Magistrátu města Prostějova, odboru životního prostředí ze dne 9. 9. 2020 pod SpZn.: 

OŽP/2556/20201918. 

 Vyjádření Magistrátu města Prostějova, odboru životního prostředí ze dne 17. 9. 2020 pod SpZn.: 

OŽP/2659/2020. 

 Závazné stanovisko Magistrátu města Prostějova, odboru životního prostředí ze dne 11. 9. 2020 pod 

SpZn.: OŽP/2581/2020324. 

 Závazné stanovisko Magistrátu města Prostějova, odboru životního prostředí ze dne 12. 11. 2020 pod 

SpZn.: OŽP/3233/2020. 

 Vyjádření Magistrátu města Prostějova, odboru dopravy ze dne 8. 9. 2020 pod SpZn.: OD/ 37/2020. 

 Vyjádření Městyse Kralice na Hané ze dne 3. 12. 2020 pod č. j.: 863/2020. 

 Vyjádření Obce Bedihošť ze dne 5. 11. 2020 pod č. j.: OUBed/406/2020. 

 Vyjádření Obce Čehovice ze dne 9. 9. 2020. 

 Vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 15. 10. 2020 pod zn.: 3892/2020-52200/ŘSD/Ba. 

 Rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR, odboru pozemních komunikací ze dne 4. 11. 2020 pod č. j.: 

640/2020-120-SSU/7. 

 Vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje, Střediska údržby Jih ze dne 9. 10. 2020 pod zn.: SSOK-

JH 21182/2020. 

 Vyjádření Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, územního odboru Prostějov, Dopravního 

inspektorátu ze dne 8. 7. 2020 pod č. j.: KRPM-73094-2/ČJ-2020-141206, 

 Stanovisko Správy železnic, státní organizace ze dne 19. 10. 2020 pod zn.: 20657/2020-SŽ-OŘ OLC-

OPS/PrT, ze dne 22. 9. 2020 pod č. j.: SEE-910-2020. 

 Závazné stanovisko Drážního úřadu, sekce infrastruktura, územní odbor Olomouc ze dne 4. 11. 2020 

pod č. j.: DUCR-63574/20/Sj. 

 Vyjádření Povodí Moravy, s. p. ze dne 9. 10. 2020 pod zn.: PM-36924/2020/5203/Kuč. 

 Vyjádření Ministerstva obrany, sekce nakládání s majetkem, odboru ochrany územních zájmů a 

státního odborného dozoru ze dne 5. 8. 2020 pod Sp.zn.: 103416/2020-1150-OÚZ-BR. 

 Vyjádření Moravská vodárenská, a. s. ze dne 16. 2. 2021 pod zn.: PRO/B/214-3364/21Vych. 

 Vyjádření společnosti E.ON Distribuce, a. s. ze dne 7. 7. 2020 pod zn.: D8610-26057936. 

 Vyjádření společnosti E.ON Distribuce, a. s. ze dne 16. 2. 2021 pod zn.: S46170-27028391. 

 Vyjádření GasNet Služby, s. r. o. ze dne 1. 3. 2021 pod zn.: 5002303342. 

 Vyjádření NET4GAS, s. r. o. ze dne 4. 7. 2020 zn.: 6269/20/OVP/N. 

 Vyjádření Domovní právy Prostějov, s. r. o. ze dne 7. 7. 2020. 



Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 25 

 
 Vyjádření společnosti CETIN, a. s. ze dne 18. 9. 2020 pod č. j.: 754900/20. 

 Vyjádření SITEL, spol. s r. o. ze dne 8. 10. 2020 pod zn.: 1112004265, ze dne 8. 10. 2020 pod zn.: 

1412002353. 

 Vyjádření TeliaCarrier, a. s. ze dne 12. 10. 2021 pod zn.: 1312002478. 

 Vyjádření ČD-Telematika, a. s. ze dne 8. 7. 2020 pod č. j.: 1202012263. 

 Vyjádření itself s. r. o. ze dne 6. 8. 2020 pod č. j.: 20/003621-B. 

 Vyjádření Nej.cz ze dne 3. 8. 2020 pod zn.: VYNEJ-2020-03315-11. 

 Vyjádření T-Mobile Czech Republic, a. s. ze dne 4. 7. 2020 pod č. j.: E28703/20. 

 Vyjádření Infos Art, s. r. o. ze dne 13. 7. 2020 pod zn.: 200704-1109188353. 

 Vyjádření Sprintel s. r. o. ze dne 7. 10. 2020 pod č. SPR1266/2020PK. 

Závazná stanoviska a vyjádření dotčených orgánů byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto 

rozhodnutí.    

Stavební úřad požadavky na stavbu, dané platnými právními předpisy, posuzoval v součinnosti 

s dotčenými orgány, které chrání své zájmy podle zvláštních předpisů (Magistrát města Prostějova, odbor 

životního prostředí, územního plánování a památkové péče a odbor dopravy, Krajské ředitelství policie 

Olomouckého kraje, územní odbor Prostějov, dopravní inspektorát, Ministerstvo dopravy, odbor 

pozemních komunikací, Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, Ministerstvo obrany 

ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru. Závazná 

stanoviska a vyjádření těchto spolupůsobících orgánů v územním řízení byla kladná, a proto stavební úřad 

vyhodnotil stavbu jako vyhovující všem obecně závazným veřejnoprávním předpisům. Stavební úřad si je 

vědom, že i přesto, že jsou splněny všechny právní předpisy a umístěním stavby nebude nad přípustnou 

míru obtěžováno okolí, může dojít ze strany účastníků řízení k vnímání předmětné stavby jako zdroje 

určitého obtěžování nad míru stávající či obvyklou. Stavební úřad byl ve svém rozhodnutí vázán návrhem 

účastníka a nemohl jeho rozsah zúžit nebo změnit. Jedná se o rozhodnutí o žádosti. Z tohoto důvodu mohl 

stavební úřad požadovanou žádost o vydání územního rozhodnutí v plném rozsahu zamítnout nebo 

povolit. 

Rozhodnutí o umístění stavby je primárním rozhodnutím o přípustnosti využití daného pozemku. 

V územním řízení stavební úřad zkoumá (§ 90 stavebního zákona – posouzení záměru žadatele), zda 

umístění stavby a využití pozemku, podle svého druhu a účelu, je na daném pozemku přípustné, tedy 

v souladu s územním plánem dané lokality, či podmínečně přípustné, tedy při splnění jakých podmínek 

lze změnit využití území, či jde o nepřípustnou změnu využití území, a je tedy nutné návrh na umístění 

stavby a změnu využití území zamítnout s odůvodněním, že navrhovaná změna na tom daném pozemku 

být nemůže, protože odporuje veřejnému zájmu, který je deklarován právě ve zpracovaném územním 

plánu. Pokud však navrhovaná stavba a změna využití pozemku je v souladu s vydanou územně plánovací 

dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu 

architektonických a urbanistických hodnot v území, s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích 

právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání území, s požadavky na veřejnou 

dopravní a technickou infrastrukturu a požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených 

orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů a s ochranou práv a 

právem chráněných zájmů účastníků řízení, nezbývá stavebnímu úřadu, než umístění stavby a změnu 

využití daného pozemku povolit. V územním rozhodnutí tak stavební úřad stanovil podmínky, kterými 

zabezpečí soulad umístění stavby a změny využití území s cíli a úkoly územního plánování, zejména 

s územně plánovací dokumentací, ochranu veřejného zdraví a životního prostředí, podmínky a požadavky 

vyplývající ze závazných stanovisek dotčených orgánů. 

Stavební úřad se zabýval otázkou, zda umístění stavby je v souladu s územně plánovací dokumentací. 

Jako podklady byly použity územně plánovací dokumentace: 

3. Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje (dále jen "ZÚR OK"), ve znění aktualizace č. 2a ZÚR 

OK (úplné znění) s nabytím účinnosti dne 15. 11. 2019. 

4. Územní plán Prostějov (dále jen "ÚP Prostějov") s nabytím účinnosti dne 27. 6. 2014 a jeho následná 

II. změna s nabytím účinnosti dne 5. 5. 2016, I. změna s nabytím účinnosti dne 30. 6. 2017, III. změna 

s nabytím účinnosti dne 11. 10. 2018 a IV. změna s nabytím účinnosti dne 11. 10. 2018 

5. Územní plán Čehovice (dále jen "ÚP Čehovice") s nabytím účinnosti dne 27. 12. 2017. 

6. Územní plán Bedihošť (dále jen "ÚP Bedihošť") s nabytím účinnosti dne 4. 4. 2011. 



Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 26 

 
7. Územní plán Kralice na Hané (dále jen "ÚP Kralice na Hané") s nabytím účinnosti dne 3. 10. 2014 a 

jeho následná Změna č. 1 s nabytím účinnosti dne 20. 10. 2016, Změna č. 2 s nabytím účinnosti dne    

9. 6. 2020. 

ÚP Prostějov: 

-    Pozemky v katastrálním území Prostějov se nachází ve stabilizovaných plochách „PV - plochy 

veřejného prostranství", „DX - plochy dopravní infrastruktury", „VS - plochy smíšené výrobní" a v 

návrhových plochách „PV - plochy veřejného prostranství", „DX - plochy dopravní infrastruktury", 

„VS - plochy smíšené výrobní". Záměr je v těchto plochách stavbou přípustnou jako stavba související 

technické infrastruktury. Záměr se kříží s páteřní vodovodní sítí, vodovodním řadem skupinového 

vodovodu, stokou jednotné kanalizační sítě, podzemní vedené VN, nadzemní vedením VVN 110 kV, 

podzemním vedením metalického kabelu, nadzemním a pozemním vedením optického kabelu, 

radioreléovou trasu, plynovodní sítí (STL, VTL, uzemňovací kabele PKO). Záměr je navržen v ploše 

zvláštní povodně pod vodním dílem. Záměr se kříží s navrhovaným koridorem silniční dopravy a 

zároveň veřejně prospěšnou stavbou D042 dle ZÚR OK (Homogenizace D46). Záměr se kříží s 

navrhovaným koridorem železniční dopravy a zároveň veřejně prospěšnou stavbou D53 dle ZÚR OK 

(Modernizace železniční tratě Nezamyslice - Olomouc). Záměr bude respektovat ochranná pásma 

ostatní technické a dopravní infrastruktury.  

ÚP Kralice na Hané: 

-  Pozemky v katastrálním území Kralice na Hané se nachází ve stabilizovaných plochách „DS - plochy 

dopravní infrastruktury - silniční", „NZ - plochy zemědělské", „NS - plochy smíšené nezastavěného 

území", „W - plochy vodní a vodohospodářské" a návrhových plochách „DS - plochy dopravní 

infrastruktury - silniční", „NS - plochy smíšené nezastavěného území". Záměr je v těchto plochách 

stavbou přípustnou jako stavba související technické infrastruktury. Záměr se kříží s vodovodním 

řadem, elektronickým komunikačním vedením, vedením VN 22 kV. Záměr je navržen v ploše zvláštní 

povodně pod vodním dílem. Záměr prochází plochou ÚSES - RK1447/BK4. Záměr se kříží s 

navrhnutou liniovou protipovodňovou ochranou. Záměr se kříží s navrhovaným koridorem silniční 

dopravy a zároveň veřejně prospěšnou stavbou D24 dle ZÚR OK (Přeložka silnice II/434 Kralice na 

Hané - Hrubčice). Záměr je navržen v prostoru pro létání v malých a přízemních výškách. Záměr bude 

respektovat ochranná pásma ostatní technické a dopravní infrastruktury. Záměr prochází územím s 

archeologickými nalezišti.  

ÚP Bedihošť: 

-   Pozemky v katastrálním území Bedihošť se nachází ve stabilizovaných plochách „ZK - zeleň 

krajinná", „DS - doprava silniční", „PP - plochy přírodní", „ZP - plochy zemědělské", „PV - 

prostranství veřejná" a návrhových plochách „PV - prostranství veřejná", „ZK - zeleň krajinná", „DS - 

doprava silniční", „ZS - zeleň sídelní", „OS - občanská vybavenost - zařízení pro tělovýchovu a sport". 

Záměr je v těchto plochách stavbou přípustnou jako stavba technické infrastruktury. Záměr se kříží se 

sdělovacím kabelem a jeho ochranným pásmem, radioreléovou trasou, vedením VN. Záměr zasahuje 

do ochranného pásma železnice. Záměr se nachází v zájmovém území Ministerstva obrany - Ochranné 

pásmo radarů a ochranné pásmo komunikačního vedení. Záměr je navržen v ploše zvláštní povodně 

pod vodním dílem. Záměr prochází plochou ÚSES - LBC1, LBC2, RK 1447a. Záměr se kříží s 

navrhovaným koridorem silniční dopravy a zároveň veřejně prospěšnou stavbou D23 dle ZÚR OK 

(Přeložka silnice II/367 Bedihošť). Dále se záměr kříží s navrhovanou cyklostezkou Bedihošť-

Vítonice. Záměr bude respektovat ochranná pásma ostatní technické a dopravní infrastruktury. 

ÚP Čehovice: 

Pozemky v katastrálním území Čehovice se nachází ve stabilizovaných plochách „NZ - plochy 

zemědělské" a „DS - plochy dopravní infrastruktury - silniční". Záměr je v těchto plochách stavbou 

přípustnou jako stavba technické infrastruktury související s obsluhou daného území obce. Záměr se kříží 

s venkovním vedením VN 22 kV, místním telekomunikačním kabelem, plynovodem VTL a STL, 

vodovodním řadem skupinového vodovodu. Záměr je navržen v ploše zvláštní povodně pod vodním 

dílem. Záměr prochází plochou archeologického naleziště. Záměr bude respektovat ochranná pásma 

ostatní technické a dopravní infrastruktury. 

Stavba se nachází v zastavěném území i mimo zastavěné území města, městyse a obcí. V průběhu řízení 

Magistrát města Prostějova vydal dne 29. 4. 2021 souhlasné závazné stanovisko, které konstatuje, že 

záměr je z hlediska s politikou územního rozvoje a územně plánovacích dokumentací a z hlediska 

uplatňování cílů a úkolů územního plánování přípustný. Na základě uvedených skutečností došel stavební 



Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 27 

 
úřad k závěru, že výše uvedenou stavbu na předmětných pozemcích lze povolit. Umístění stavby 

vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Umístění stavby je v souladu s výše uvedenými 

územně plánovacími dokumentacemi. 

Stavební úřad při svém rozhodování postupoval tak, aby byl úkon správního orgánu úkonem v souladu 

s požadavky obsaženými v ustanovení § 2 správního řádu, tedy se zásadou legality, zásadou zákazu 

zneužití pravomoci a správní úvahy, zásadou proporcionality, ochrany dobré víry atd. Rozsah a způsob 

zjišťování podkladů pro rozhodování určoval v souladu s ustanovením § 50 správního řádu. Rozhodnutí 

stavebního úřadu vychází ze spolehlivě zjištěného stavu věci. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji  

s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 

stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 

v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využití 

území. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů ode 

dne, kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u stavebního úřadu Magistrátu města 

Prostějova. O odvolání rozhoduje Odbor strategického rozvoje Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně 

příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 

stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 5 let. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 

 

 

 

 

 Pavel Navrátil 

 referent stavebního úřadu   

  Magistrátu města Prostějova 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve 

výši 1000 Kč byl zaplacen dne 21. 4. 2021 převodem z účtu. 



Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 28 

 
Obdrží: 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona 

písm. a) – žadatel, 

Infos Art, s. r. o., Valdenská 363/27, 779 00  Olomouc 

kterou zastupuje 
MTEL Communications s.r.o., IDDS: 6i3n3z5 

písm. b) – obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn (doručení jednotlivě):  

Statutární město Prostějov, zastoupené odborem územního plánování a památkové péče Magistrátu města 

Prostějova 

Městys Kralice na Hané, IDDS: vuwb3uw 

Obec Bedihošť, IDDS: ap8b2fe 

Obec Čehovice, IDDS: kdmbren 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (doručení jednotlivě): 

Magistrát města Prostějova - odbor správy a údržby majetku města 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Jih, IDDS: ur4k8nn 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 

Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Olomouc, IDDS: uccchjm 

F.C.A. a.s., Cholupická č.p. 762/55, Praha 4-Kamýk, 142 00  Praha 411 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s., IDDS: 8jngx3s 

Sprintel s.r.o., IDDS: ja42cmw 

Domovní správa Prostějov, s. r. o., IDDS: 74nzhxb 

DT - Výhybkárna a strojírna, a.s., IDDS: hwecd6n 

PLASTOTVAR, s.r.o., Hlavní č.p. 172/95, Komín, 624 00  Brno 24 

Toray Textiles Central Europe s.r.o., IDDS: rgvvgse 

T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

DGPack s.r.o., IDDS: jwivztf 

NAVOS, a.s., IDDS: gynfcq3 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

Telia Carrier Czech Republic a.s., IDDS: ubzgk9a 

Olomoucký kraj, odbor majetkový a právní, IDDS: qiabfmf 

Jaroslav Jančík, Sokolská č.p. 2306/28, 796 01  Prostějov 1 

Věra Jančíková, Sokolská č.p. 2306/28, 796 01  Prostějov 1 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (doručení veřejnou 

vyhláškou): 

Vlastníci pozemků parc. č. 3713/1, 3715/1, 8318/31, 8318/32, 8318/26, 7398/4, 8098/7, 7398/6, 7398/4, 

7399/11, 7399/1, 7399/3, 7399/9, 7399/4, 7399/12, 8019, 7400/1, 7397/18, 7397/25, 7397/26, 7397/14, 

7397/16, 7375/1, 7392, 7391, 7396/4, 7396/3, 7396/2, 7416/13, 7415/8, 7415/1, 8014/4, 7430/2, 7430/1, 

7427/37, 7427/3, 7427/40, 7427/43, 7427/23, 7427/24v katastrálním území Prostějov, parc. č. 310/9, 

1031/1, 1031/2, 310/15, 906/2, 344/3, 344/2, 339/2, 1031/5, 344/4, 907/4, 907/2, 350/5, 350/8, 350/34, 

904/4, 350/7, 1031/11, 988/10, 904/3, 432/26, 913/1, 381, 437, 382, 383, 384/1, 384/2, 385, 386, 436, 

435, 434, 433, 432/1, 431, 430/2, 430/1, 429, 428, 427, 388, 898, 389, 390, 391, 392, 895, 997, 400, 401, 

402, 403, 404, 405/1, 405/2, 406, 269, 268/3, 268/2, 268/1, 883, 267, 419, 418, 416, 415, 414, 413, 412, 

411, 410, 409, 408, 407, 246, 247, 248/2, 249, 250, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 

880,261,266,262,879 Kralice na Hané, parc. č. 1050, 1280, 1373, 823, 1279, 1281, 1282, 1283, 1284, 

1376, 1381, 1051, 1286, 1055, 1056, 1057, 1058, 1383, 1294, 1059, 1060, 1061, 1062, 1063, 1064, 1065, 

1066, 1067/1, 1067/2, 1068/1, 1068/2, 1068/3, 1068/4, 1295, 398, 399,400, 391, 1296, 390/3, 392, 394, 

1297, 1092, 1093, 1094, 1298, 1391, 1299, 1393, 1444, 1091/6, 1293, 1386/3, 1292/1 v katastrálním 

území Bedihošť, parc. č. 1042, 1043, 1044, 1045, 1046, 1047, 1048, 1049, 1050, 1051, 1052/1, 1053, 

1054, 1055, 1056, 1057, 1058, 1041, 1040, 1059, 1060, 1061, 1062, 1063, 1039, 1064, 1038, 1065, 1037, 

1067, 1036, 1068, 1035, 1034, 1033, 1069, 1032, 1070, 1031, 1071, 1030, 1072, 1029, 1073, 1028, 1027, 

1026, 1074, 1075, 1076, 1077, 1078, 1079, 1080, 1081, 1082, 1025, 1083, 1023, 1084, 1022, 1085, 1021, 



Č.j. PVMU     83182/2021  61 str. 29 

 
1020, 1019, 1018, 1017, 1016, 1086, 1015, 1087, 1560, 373, 1013, 1014, 1012, 367, 366, 365/2, 365/1, 

593/1 v katastrálním území Čehovice. 

Dotčené orgány (doručení jednotlivě): 

Magistrát města Prostějova – odbor územního plánování a památkové péče 

Magistrát města Prostějova – odbor životního prostředí 

Magistrát města Prostějova – odbor dopravy 

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Prostějov, Dopravní inspektorát, IDDS: 

6jwhpv6 

Ministerstvo dopravy, odbor pozemních komunikací, IDDS: n75aau3 

Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, IDDS: 5mjaatd 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 

Ostatní (doručení jednotlivě):  

Magistrát města Prostějova - vývěska 

Úřad městyse Kralice na Hané, IDDS: vuwb3uw + ývěska 

Obecní úřad Bedihošť, IDDS: ap8b2fe + vývěska 

Obecní úřad Čehovice, IDDS: kdmbren + vývěska 

R/SÚ 

A/A 

 

Pro Magistrát města Prostějova, Úřad Městyse Kralice na Hané, Obecní úřad Bedihošť a Obecní 

úřad Čehovice: 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách. Po sejmutí z úřední desky 

zašlete vyhotovení tohoto rozhodnutí zpět na stavební úřad. 

 

Vyvěšeno dne: …………………….   Sejmuto dne: …………………….  

 

 

 

 

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.  


		2021-07-01T11:23:29+0200
	Pavel Navrátil
	referent




